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su-JAPONUOS AMBASADO-

TURKIJOS KARIAI IŠSIKĖLĖ Į KIPRĄ

apgyventą apy|įn- 
mylios nuo Niko-

ta masinės dizivijos-

ti daliniai ir šarvuočiai nukreip 
ti į šiaurę nuo sostinės, ^ad 
turkams pastoti kelią.

Consisting of 100 Branches Loci 
In All Principal Cities of the

įeiti į Amerikos Lietuvių kon-
greto garbės komitetą: W.: i i-..
Proximire, W. S. Moorhead, j IBčtŲ kalėjime
Sh- W- Whaten, M.
R- H. Steele, H- B. Goūzalezri Lansing. Michigano senatas 
O. G- Pike. B- Barrett. B Ma- |vienbalsiai pripažino už pada- 
thia8, 
cki, 1

, Ūdai.

, D- K. Inoye- C. J Žalio zrytą skriaudą Lee Dell Wal’i 
W M. Ketchum# J B- CoH-jker# 61 m., sumokėti jam 25,- 

lan# L.A* Bafalis, M J* Rinal-|’000 dolerių. Walker nekal-j 
do. G* V» Jagt, P. W. Rodino,Itai išsėdėjo 20 metų kalėjime! 
Jr.# E. F* Landgrebe, J- H*;dėl primesto jam nusikaltimo, i 
Happy Camp, W. H- Hudnut kurio jis nebuvo padaręs.

t Jis buvo apkaltintas dėl liu’ 
l'dytojo klaidos, kulrfs Supaii- Į 
j niojo su tikru nusikaltėliu, pa 
^našios išvaizdos-

Kitas asmuo melagingai liu-

J- H-‘dėl primesto jam nusikaltimo, I

nan# R. H. Inchord. W- D* 
Ford* G- W- WhitenhuFsb W- 
Hammerschmidt, W- F. Wai-

ah# Cį J* Brown, J*J* Rooney#;! 
G.S. Brown, W Stanton, Dri 
Clawson, J* Kemp, G. Kemp#]; 
G. Gude. L- Asspin. J. E.;;

l*ow J- Helms* fh* M* Rees*

Brademast C. J. King, 
Madden 
Donohue# , 
Hay« ir kt-

Iš visų kongreso narių gau­
ti labai palankūs lietuvių veik 
lai raštai.

Jie Sveikina Amerikos Lie­
tuvių Kongresą ir pakartoti­
nai pažadą remti lietuvių rei­
kalus.

Toki raštą atsiuntė ir ) 
gano gubernatorius W.G- Wil- 
likan. Iš to visiems darosi aiš­
ku, kad liet- kongreso organi­
zatoriai eina peru keliu* Pri- 
mintina, rengėjams, kad jie

RIAUS PRAŠYMAS

Pietų Korėjoj Japonijos am- 
, A* Ribicoff, H* D.;,baSadoriuS Seulo miesteTorao 

W*!; Ushiroku kreipėsi į užsienio 
reikalų minister! Kim Dong-- 
jo prašydamas nu teistinis 2-m 
japonam 20 metų kalėjimo už 
prisidėjimą prie bandymo nu-

Simo Kudirkos, kalinčio Sov. Rusijos koncentracijos stovykloj, šeima. Motina Marija šulskienė, sūnus 
Evaldukas, 6 m., žmona Genė, dukra Lolytė, 13 m.

SUNKIOS BAUSMĖS PIETŲ KORĖJOJE j VIETNAME VIS DAR

VYKSTA KAUTYNĖS

nustatyta taikos linijaLj’os..
Turkų lėktuvai skraidė virš

Beveik už valandos po pasi- Kipro sostinės ir bombardavo 
kalbėjimo su J. A- Valstybių graikų sudarytą Tautinę gvaj. 
pasekretoriu Joseph Sisco- diją* Tos kvardijoS motorizuQ. 
Turkijos prmejeras Bulent ofi.ti daliniai ir šarvuočiai nukreip

kariuomenė išsikėlė į Kiprą.
“Išbandę visus politinius ir 

diplomatinius kelius buvome 
priversti imtis tokių priemo­
nių. Turiu viltį, kad niekas ne 
šaudys į mūsų kareivius Kip- 
ro saloje ir kad pasiseks iš­
vengti kruvino konflikto- Iš- 
sikėlėme į Kiprą ne karą

sakė Turkijos valdžia-
Tuo pačiu laiku Kipre pra­

dėjo bombų sprogdinėjimai

I oul specialus karinis tribūno-1 tinį režimą- 
las nubaudė septynis komuni-| Bendrai kaltinamųjų suole 
stus politikus mirties bausme,'sėdėjo 55 asmenys, kurie pri- 
o kitus aštuonis ligi gyvos gal- klausė jau likviduotai “Liau- 

n i r'L i i m i vos kalėjimo bausme už ren- dies revoliucinei partijai“, 
tą Park Chung- ei, susvelny- gįm^ perversmo tikslu nuver- gumoje iš studentu, 
ti bausmę. j 

dau

be žinią, kad laike liepos 19 d. 
vienos paros laike pietų Viet“ 
name kautynėse žuvo abiejų 
šalių septyni šimtai karei-

santas. susidedąs iš pėstinin 
kų ir tankų išsikėlė j Kūreni 
jos uostą šiaurinėse Kipro pa 
kšrantėse-

ivyn.u učiai 'M-1'--ljoS
kautynės. Iš Atėnų praneša­
ma, kad Graikijos lėktuvai 
siųsti į Kiprą pagalbai T, 
nei gvardijai# bet Turi 
aviacija juos atmušusi-

Pagal pranešimus iš Kapri, 
graikų kilmės gyventojai bėga

apgyventuose rajonuos 
didelis entuziazmas ir

nuti­
ki j 08

Mieli-;; GENERALISIMO FRANCO {KROKODILO llzraelis reikalauja

MIRTIES PAVOJUJE

Ispanijds diktatcfcius Fran­
cisco Franco. 81 m. esąs visai

tio» Spaudos, na ir lietuviškų
laikraščių bei spaudos bendra co besugrižtu prie valdžios- 
darbių pakviesti gausiai daly­
vauti šiame kongrese Diksis

PRITARIMO ŽODIS IS 
EUROPOS LIETUVIŲ 

KONGRESUI

rikos Lietuvių Tarybai atsiun- 
mos atsiuntė Amerikos Lietu-

reBo rengėjams sveikinimu?

damas įeiti į gavbea komite-

TURKIJA IR GRAIKIJA

dviejų milijardų PRIE TAIKOS STALO

Australijoje, Waidhofen! Izrelio valdžia pareiškė J.A- 
miestelyje Johann Gramam V-bių iždo Sekretoriui Wil-w • • | • • llllCO Lvl J J J VZIIUIIIJ >—• * A V UZ1 Ljl O *“* V_- W * V* vVJ V * V*.-*- ’ ▼ A A

pne mirties* spanijos gyven tįsc^ užsiaugino krokodilą, ku liam S- Simon, kad Izreliui Tei" 
kalinga militarinė ir ūkinė pa-tojai nebturi vilties, kad Fran- rį su keletu mažesnio kalibro 

giminaičiais laiko terrariume. ?
Didieji Ispanijos laikraščiai!

[ visuomenę ruošia Susigyventi 
j su nauju įvykiu# kad nauja 
valdžia turės būti kunigaikš­
čio Juan Carlos.

• Liepos 23 d. ligoninėje gu­
lėdamas Franco pasirašė doku 
mentą. kuriuo savo valdžios 
dalį perleido kunigaikčiui Ju­
an Carlo-

Krokodilas trijų metrų ilgio 
ir sveria 220 kilogramų (apie 
440 Svarų).

Tas krokodilas su mažais gi 
minaičiasi kasdien suryja 40 
vištų, 20 kralikų ir 29 svarų 
kepenų-

Tas daug kainuojantis išlai­
kymas Savininkui apsimoka, 
nes jo laikomą užeigą aplan­
ko daug turistų.

rių kasmet.

Nešvariame vandenyje

žuvys esti nuodingos

Turkijos ir Graikijos vyriau

kad dėl iškilusio nesusipratimo 
Kipro įvykiuose, prasidėjo de 
rybos karo išvengimui. Karo 
išsiplėtimui užbėgo už akių J- 
A- Valstybės.

Sustabdyti kariniai veiks­
mai ir abiejų šalių kariuome­
nės pasilieka užimtose pozici­
jose.

Airijoje teroristai 

žiaurūs net ir vaikams
davė turkams, kurie visiškai 
kontroliuoja tarp Nikozijos u

T*\ • i C v I iv vikiai ixipiv lojuumu ip KDvi 15 m. aires meragiets uz' lat_ , I \ r- - .j a; •• * ta3 valstybes. Angluos aviaci-davimą Airijos slaptos orga- ja bazgjs ?avo įsa.
kymų pakilti apgynimui baanizacijos penkiolikos asmenų į 

britų rankas, buvo joms nu­
kirpti plaukai ir buvo pririš­
tos prie elektros stulpo-

Laimei, kad nenužudytos-

Portuglaijos prezidento 

griežtas Įspėjimas

reniagouas pdctvc.Lx:. Kaa še­
štos flotilijos laivai su lėktuv­
nešiais “Foriesc-it ’ priešakyje 
plaukia Kipro kryptimi, rei­
kalui esant# pagelbėti J-A.Val-

Iš amerikiečių štabo sluoks­
nių pasklido žinia, kad Septy­
nios sovietų parašiutininkų di 
vizijos esančios parengtyje.

Televizijos anketoje Phoe­
nix. Ariz, idealiu vyru pri­
pažintas Edgar Hunter, pasi­
baigus televizijos programai,

ĮSTEIGTA GLOBALINĖ

šalia eilės jau suminėtų į A-;
tnerikos Lietuvių Kongreso
garbės komitetą sutiko įeiti buvo areštuota už daugpatys-

nois senatorius Frank F-Sa-I’tę.
viekas* JAV kongreso nariai ‘pamačiusi televizijoje jo
B- M* Goldwater# Ch-C.DiggS, ;• tikimybę“.
Kongresmanas J.A Burke sa-<!
vo sutikimo rašte būti garbės;; BRF7. RICHARD NIXON
komiteto nariu pažymi, jog pa:;
gerėjus santykiams su Mask- !
va# JAV turi pareigą imtis ini-l!

i m įskundė pirmoji žmona, 
iš-

NEPASITRAUKS

laisvė būtų grąžinta Lie [Nixon 
Alto inform.

Anglijoje sąlyginis 
testamentas asistentei

Anglijoje dantistas dr. Phi­
lip Grundy# būdamas senber­
nis paraše testamentą saVo asi 
s ten tei Amelijai Wrhite» 47 m., 
kuriuo jam numirus ji gali pa­
veldėti 436.000 dolerių, jeigu 
Per penkis metus neturės rei-

sveičiuodamasis pas 
biudžeto direktorių Roy Nash# 
jo liuksusinėje rezidencijoje, 
Bei Aair. pasakė, kad daug kar 

. tų esu užklaustas, kaip aš pa­
keliu savo pareigu sunkią naš­
tą, kai esu stipriai atakuoja­
mas.”

J tuos klausimus atsake, kad 
paskutinuose 5-kiuose metuo­
se esąs storiai puolamas# _ bet

Dentist ui Grandy nufnirus, 
panelė White iš Landscashire 
lako, kad pildys buvusio darb 
davio testamentą.

iŠ jos pareiškimo atrodo# 
ead asistentei bus išmokėta

ORO TYRINĖJIMO

STOTIS

Vakarų Vokietijoje sugau­
tos Rheino upėje žuvys, pa­
ruoštos valgymui atsiduoda 
karboliu ir kitokiais nemalo­
niais skoniais.

Netoli Karlsruhe miesto vie­
nas restorano Savininkas su­
rado išeitį- Sugautą žuvį įlei­
džia į švarų vandenį (basei­
ne), paplaukiojusios žuvys de

Be tereodoro

jaučiai vieni kovojo

Ispanijoje, San Fernando 
mieste nelauktais įvikis.

Du jaučiai, vardais Negre- 
ro ir Abaniquera išsilaužė iš

Po prisaigdinimo Portuga­
lijos naujos valdžios, preziden 
tas Antonio de Spinola įspėjo, 
kad revoliucinis “meaus mė­
nuo“ užsibaigė ir kad visuo­
menė turi perdėti ant kylan­
čios anarchijos kryžių, kad 
nebūtų laisvė paversta į grip- Pakto Ambasadorių Tarybos 
vėsius- posėdi*

Ta ryba sušaukė nepaprastą 
Sesiją. Joseph Luns, NATO ge 
neralinis sekretorius Briusely 
Sušaukė nepaprastą Atlanto

Meniški skelbimai

amerikiečių laikrašty

Paskutinėmis žiniomis tut- 
| kai užėmė Kipro sostinę Ni­

įsteigtoje Globalinėje Oro 
Tyrinėjimo studijoje dalyvau­
ja 26 valstybės.

Toji studija tyrinėja meteo­
rologinius davinius tikslu su-, 
sekti atmosferines atmainas — 
oro pasikeitimus - temperatū­
rą ir uraganus
Tuos atmosferos tyrinėjimus 

daro 5#000 mokslininkų, ku­
ri naudoja 34 laivus. 1 I lėk­
tuvų, duagybę mokslinių in- 
trumentų su 250 meterologinių 
observatorijų.

Tiems tyrinėjimams išlaidos 
siekia 40 milijonų dolerių- J. 
A- Valstybės paskyrė tam rei­
kalui $ 10 miljonų.

tinka valgymui

“Brangenybės”

uolėnų skeveldros

J- A. Valstybių didieji žur­
nalai reklamuoja išpardavimą 
astroautų nuo mėnulio atga’

tarpusavyje kovojo tiek ilgai# 
kol vienas jautis AbaniqueTa 
krito negyvas-

Kadangi trūko vieno jaučio, 
tai toreodo rų kova Su jaučiais 
neįvyko-

Bet kodėl tie jaučiai nesiim- 
ste garde, o tik ižbėgę j are-

J _T. Saugumo TaryTvi pa- 
reikalavus Turkija ir Graikija 
sustabdė kovas ir priėmė tai­
kos - derybų paliubas.

Amerikiečių laikraštyje bu­
vo paskelbta: “Ieškau džentel­
meno be dešinios kojos (aš 
pats neturiu kairės) tikslu ben į

I MASKVOS MUITINĖJE
’ '° Į BRANGŲ LAIKRODĖLI 

pfi- PAKEITĖ Į PAPRASTĄ
nepra •

nesanti jokia naujiena- Toliau j NEŽMONIŠKAI ELGIAS 
pasakojo: “Kai ėmiausi siekti 
taikos Vietname, piketavo Bal 
tajame Name- Bet iškenčiau 
ir buvo pasiektas tikslas. Rei-

mą Watergate byloje, nename 
tant pusiausvyros. Turiu

užiaučia ir remia ir dėlto ne-

AIRIJOS TERORISTAI

Belfas . IRA organizacijos 
pasikėsinto j ai išsivedę iš na­
mų du vaikus juos primušė ir

Tokie pasovimai yra baus-
Auksin is pareigu ligi ma u,z teroristų organizacijos 

■no termino pabaigos-M išdavimus-

Greičiausia, kad tokias ko­
vas bu v mat-c# >r išbėgę į
areną, neradę žmogaus, pra- 

dole- dėjo tarpusavę kovą.

(Judėją ir Samarą
Pasikeitimai dokumentų

Wall Stree Juomal infor­
muoja# kad skeveldros vienas 
karatas kainuoja šimtą <___

tarp Bonnos — Pragos
atgaus Jordanas?

Izraelio prekybos ir pramo-
Bonnos užsienio reikalų mi- nės ministeris Chaim Bar Ley 

nisterijoS didžiojoje salėje į” pasakė, kad Izraelis yra pasi­
vyk© ceremonialus ratifikaci- ryžes grąžinti tam tikras teri- 
nis dokumentų pasikeitimas, torijas vakariniam Jordano 
Buvo sudarytos nepuolimo Su upės krante Jordano valstybei 
tartys tarp vakarų Vokietijos su Sąlygą, kad jokia. Jordano
ir Čekoslovakijos.

Ambasadorių pasikeitimai

tų- Bet tik dabartinė ratifika­
cija suteikė traktatui visišką

[kariuomenė gražintoje terito­
rijoje nebus laikoma.

Tei Jordano valstybė tomis 
sąlygomis Sutiktų, tai Judėjos 
ir Samaros sritys galės pri­
klausyti Jordanijai.

drai nusipirkti apavą.” 
Prancūzų lalkrašziai 

komentarus:
“Amerikiečiai dažnai 

randa kojas, bet niekada 
rana galvos interesams-’

nėję i

kuris tiesiai

rodis i

Dabartinis Prancūzijos premjeras 
Jacques Chirac yra geras bičiulis 
naujojo prezidento. Valery Giscard 
d’Estaiogo.

įsi

^*uuo. jam 
pierį Mask 
būti jo laikrodėli

gavo ir tą rusk

pirko brangų laikrodėlį save 
broliui- kuris gyvena Ukmer- 

I gėje-
š lėktuvo Maskvoje#

IT
1L e I J rubl

teike en
i

lėktuvą# 
Vilnių# 

r žiūrim

tikra

lėtas, paprastasj, piffiatt*
:eliu kapeikų veirtas laiK*

krodį jis trenkė į tą kampą.
Tai tokie Maskvoje muiti­

ninkai, tai tikri vagys! M. V.
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Laikui Bėgant
KAS GALI PADARYTI

MŪSŲ GYVENIMU 
LAIMINGESNIŲ ?

ūvis patys savaime nesveik s 
mums laltnėš, greičiau rasime 
įtik siekdami aukštestiių riks- 
lf. neišsižadant toi ką esame 
pavelėję iš savo tėvų ir prote-
vių# Ir palaikydartii ryšius su 
savo tautiečiais Tercija

MANO
KOSTUVA

A

Los Angeles, Cal
Gražiai prisimena agronomą 
J. Sadūną amžinybėn iškelia­

vusį Chicagoje.

bronchinių vamzdeliu ir fra-
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Suvienytose Valstybėse metams
_ 17.00
.... $7.00

RUSAMS PABALTIJO VALSTYBĖS - TAI TIKRIEJI
VAKARŲ KRAŠTAI .ve,

Baltirftorės -^Ihe Sun*’ paskelbė eilę straipsnių, apie so-

Ką daugelis mūsų jau žino- 
fiife iš senesnių laikų, ką tik 
dabar pradeda išvilkti‘aikštėn 
įvairūs psichologai, sociologai 
ir panašios rūšies mokslinin- 

- . r-u t? -- rnpRBunm- 
O tai yra, kad spartus pro­

gresas techniko^ srityje ir me­
džiaginis gerbūvis nepadafo 
žmogų laimingesniais;

Priešingai — visa tai sukelia 
tik daugiau rūpesčių ir fteWu 
įtempimo- nervų

Dr Arhur Miller rašyda­
mas “Harpėr" Žurnale, pripa­
žįsta, Jog Moderninė tėčhitri- 
logija sunaikina žmoguje' tam 
tikras dvasines vertybes ir pa-

VASARINĖS ŠVENTĖS 
BALAUKIANT

Praktiški Patarimai

“STEBUKLIN’Gl*
Jeigu norite, kad ši vasara

Jumyse gražų atminimų,

Tą uždegimą sukelia .įvai­
rūs virusai ir bakterijos-

Kartais toks užegimas būna 
tTumpalaikis, bet jei jis užsi­
tęsia ir tampa aštriu bronchi­
tu, tai jis pavirsta j pavojingąDaugelis Los Angeliečių gra­

žiu žodžiu prisimena a. a- J. i 
'Sadūną Agronomas J- Sadū-! 
naS kas metai atvažiuodavo iš 
Chicagos pas Savo Sūnų inži-1 
nierių Joną į L. Angelą ir čia 
atlankydavo Savo senus pažį’ 

P3" štamus. Jis buvo geras pasako­
tojas ir gerai gerai atsiliepda-| 
vo apie lietuvių veikėjus ir jų 
teigiamą veiklą

J. Sadūnas kalbėjo, kad ren­
gėsi parduoti Savo apartmen- 
tinius namus Chicagoje ir ža-

ganus- o taip pat ir pačius 
plaučiu?.

Pastarieji netenka oraljrfry_ 
bės ištraukti iš oro reikalingo 

j mūsų kūnui deffuoies (oksige

n-a žmogaus kurią, o ypatingai
KOSMETIKA 1“.Tai priimkite nuoširdų m*sų 

* kvietimą,
Vis daugiau ir daugiau pa- Atvykti į Sandaros gegužinę - 

sirodo rinkoje "miracle ere- Gražią šventę vasarinę-
______ _ __ _______ _________ ___ ______ ___ _______ ____ 1

rios kainuoja brangiau už au-'Iš toliau ir chicagiečių-
k&L b-;

'Kai aukso uncija buvo prieš
infliaciją įvertinta $35, tai kai Sutikti vienoj vietoj 
kuHė kosmetikai pašoko iki Tiek mielų draugų, 
$50 už ilriėiją. 1 Su jais galėsite pasivaisi

Turi thtpu tie "stebuklingi" Seną pažintį atgaivinti, 
krfetn&i padarvti iš papra- f 
šfų iriedžiagų: bičiti koriu va- | N Ų 0 T; A I K A 1 
ško. riebalų ir kitokių eilinių ‘

arris" ir kitokių kosmetikų, ku Čia atvažiuos daug tautiečių,

Retai kur užtiksite tokių 
progų -

nastoviam apsigyvenimui. Ta*

Tos ligos simptomai buna

dėsniu
Mes vis daugiau ir daugiau 

To laikraščio hėseniąi išspausdintame straipsny, pavadin- tampame priklausomi nuo ma- 
autorius Michael sintif

Netgi mūsų dainos, muzika, 
vaidinimai daugumoje yta me 
chafllzUbt’ " THtr

Kitas autoritetas šioje Srity 
dr- Jules Karlin, Chicagos Mo 
kytojų kolegijos profesorius, 
vienoje viešųjų savo paskaitų 
pastebėjo, jog plečiantis tecK- 

" nikai, mūsų pačių gyvenimas 
siaurėja-

Mes nebepagauname jo gi­
lesnės prasmės ir nebejžiūrim paprastų privalumų išlaikyti 
jame kokių nors aukštesnių jaunystę veide, apsaugoti jį
tikslų/ • v nuo raukšlių ir užtikrinti '*ža-

Visa tai, pasak dr- Karlin, vejantį grožį .
destruktyvia įveikia į mūsų

Estiją-

tanie “Baltics Dartre to Different Tune 
Pafks tatp kitkd §ako:

Viena kompanija pardavi­
nėjo "miracle cream" po 320 
dol- už švatą, pagamintą iš žu­
vies taukų!

Bešališkose laboratorijose

Sapnai ir tikrove

tis jį ištiko nelauktai—
Noriu viešai padėkoti žurn- 

K- Baltrukoniui už Akėčiuose 
gražiu aprašymus Jis yra pui­
kus kritikas. Aš asmeniškai 
ir pasimokau, kaip reikia kri“ 
tiškai vertinti spausdinamas 
žinias. Pažįstami jo laukia L-

o vėliau pakvla temperatūra- 
užkimšta gerklė, krūtinėj pa­
juntamas skausmas-

Svarbiausias gi požymis, tai 
smarkus kosulys, kuris ypa­
tingai vargina ligoni nakties

“Nors tai nėra tikri Vakarai“, pasakė vienas elektroni­
kas inžinierius, lankęsis Vilniuje, "bet mums tai yra arčiau­
sia pHe jų. Viskas čia yta taip skirtinga, kad turi būti taip, 
kaip Vakaruose’’-

Iš tikrųjų, gyvenimas Baltijos valstybėse skiriasi nuo Ru­
sijos- Net jos didžiausios metropolijos — Maskva ir Lening~ 
radas — da igeliu atžvilgių dažnai atrodančios atsilikusios, ly­
ginant jaš su Vilnium ar kitomis Baltijos sostinėmis".

Ir Amerikos turistas, atvažiavęs iš Rusijos, jaučiasi at”

buklingieji" ir labai brangūs 
kremai nėra nei kiek geresni 
už tuos, kurie parduodami po 
58 centus už svarą!

Bet Sumanūs gamintojai su

Didžiuose žurnaluose nuo* 
lat išspausdinami puslapiniai

Tos pačios jįQvietų vėliavos, Lenino portretai, Raudono-

nuotaikas.
Panašių įspėjimų galėtume- pagarsinimai ir juose vilio- 

me pacituoti daug daugiau. jančiai atvaizduojami visi tie 
stebuklingi" kre-.. , ... v w . w. .»,****«•• —f > ’ii. Tie Įspėjimai paeina ne išlnuostabūs "l-

ų armija* kad žmogus nepamintum, jog esi Sovietų Sąjun- siaurų moFalistų, -bet iš rimtų mų privalumai.
goję. Bet jaučiamas didelis, 
skirtumas-

Vilniaus žmones neskuba, moterys atrodančios geriau ir 
madingiau apsi:engusios negu Rusijoje-

Estai rengiasi panašiai kaip jų giminaičiai suomiai, sker­
sai Suomijos įlanką.

Latviai ir lietuviai -- tartum būtų atkelti iš Centrines Eu*

Panaudodama paprastą vaš- 
mokslo žmonių tikrų specia- ką ir kitokį neva bičių maistą, 
lįstų; ‘ ■ • .......... vieha kompanija pradėjo gar-

Nėra reikalo įrodinėti, kad .sinti egzotinę JToyal jelly*', 
tie įspėjimai paliečia ir dau-. veik Užtikrinančią amžiną jau- 
gelį mūsiškių tautiečių, kurie nystę. 
pasidavę modernizmo' įtakai,

nors sunkiai apčiuopiamas, kokių nors reformatorių ar

Ryškų skirtumą tarp Vilniaus ir dilelių miestų sudarąs

šiės mažų restoranėlių-
Rusijos restoranai esą dažniausiai atrodo, kaip niūrios 

darbininkų valgyklos-
Vilniuje gi dedama daug pastangų, kad ir mažiausias re­

storanėlis turėtų ?ąvo specifinį charakterį.
Panašiai yra Rygoje ir Taline- Visose trijose respubli­

kose. kai žmonės sako "mūsų kraštas’^ jie turi galvoje ne

-* Šią naktj as sapnavau, 
mano brangioji, kad tu šiai 
žiemai nusprendei nepirkti 
nauju kailinių.

— Bet tu neužmiršk, kad sap 
nuošė aš esu visuomet 
laideSnė. negy realiame 
vnime.

pasakotų literatūrinius pasie­
kimus ir paskaitytų iš savo 
gražios pamokančios kūrybos.

metu-
Aštrusis bronchitas- kaio 

minėjome, yra pavojinga Ii 
£a

Ligonis privalo pasilikti lo­
voje. gerti daug vaisių sun­
kos. o sušvelnijimui kosulio 
gali panaudoti “couph syfup“ 
-kosulio Syrupą.

Kartais gydytojas pavartoja

Gyvam garbe nesvarbu,

nuo-
gy-

tačiau pinigas, tai kaS kita . .

Klausimai ir Atsakymai
tokius antibiotikus apsaugoji­
mui ligonio nuo plaučių už
dfegimo į

Tyrimai parodė, jog ruke­
nas ir suterštas oras padeda 
įsivyrauti bronchitui, tuo ta<- 

kiekis vitamino 
C, kuris užtinkamas piene- 
apelsinuose (orandžiuose), ko 

Paskutiniu laiku daug žmo pūstuose, califlovver, špina- 
iių Suserga sloga, smarkiu tuose ir kitose daržovėse bei 
kosuliu,, bronchitu. plaučių vaisiuose padeda mūsų otga- 
uždegimu ir kitokiomis kvėpa nizmui apsisaugoti nuo tos ir- 
vimo ligomis. lekcijos-

Šiuo kartu atsakysime apie 
bronchitą, arba uždegimą Rūpestis budina žmogų

KL. Paaiškinkite, kada pa- 
simptomai, už ką aš būsiu la- 
sireiškia bronchito liga ir jos 
bai dėkingas- Pet. iv- pu didesnis

Garsusis italų kompozito­
rius Rossini buvo savo tau­
tiečių taip mylimas, jog Milą-; 
no miesto gyventojai nutarė 
jam, dar gvvam esant, pasta-? 
tyti paminklą.

— Ar daūg kaimuos toks pa- 
rn k!oO ■ pasitę’ av > RoS- 
sini.

— Ar žinote ką, mano bran- | 
gieji pasiūlė kompozitorius,1 
-- už tuos pinigus aš Sutinku 
kasdien, neatsižvelgiant net į

Žemutinės Saksonijos vokiečiai, pasipuošę savo tautini 
žygiuoja Viėrto parado ihetu.

j išstovėti gatvėje man nurody- 
. , v i, -v toj vietoj. Ir tai aš darysiu iki

?UrPi b,uy° 18SP^U pat mirties- Tik verčiau duo­
kite man pačiam tuos pi­
nigus-

daro mus vertingesniais ir lai n- 
mingesniais.
Lietuviška tariė sakot "Kiek-

vienas žmogus yra savo lai- f/ ndrs tame straipsny nebu-1 
mės kalvis ■ |vo patiekta jokio rimto įrody

Ir toks teigimas turi realaus mo> kad -roya] jelly- būtų kuo 
nors naudinga žmonėms, ta­
čiau tas produktas buvo gau- 
už unciją.
šiai išparuodanlaB po 1 5 dol.

Ilgai netrukus pasirodė 
yal jelly" muilas, tepalai lū­
poms, shampoo, maskės, kap- 
šulės ir ktokii preparatai, ku­
rie' irgi ’ buVo pardavinėjami 
aukštomis kainomis-

Besišalinkime^ nuo^Hetuviškų 1 Pvz- 75, kaPSulžs , ^laikyti 
savuiu Jaunystę butfo f

’i,. V t po '0 do’- 
siais lab _ w. - - - - -

Nei pasisavinimas svetimų' 
'ypatymbių, nei medžiaginės 
'gėrybės, nei mechanizuota ap­
linka nesuteikia mums pasto-

Vilniaus, Talino ir Rygos iriieSfų siluetai su jų aukštais 
bažnyčių bokštais, skiriasi nuo Rusijos miestų siluetų su iš- 
likUsidfriis prov^avu cerkvėmis.

Lietuvi?!, eštai ir latviai visi labai nori išgirsti turiste 
nuomonę apie jų kraštus ir laiko komplimentu, kai jiems pa­
sakoma. jog iie skiriasi nuo Rusijos-

Rygos mokytojas paaiškino' "MeS b patys matome, kad 
pas mui viskam gefritb kaip ir visuomet buvo- Bet malonu 
sužinoti, kad ir kiti taip apie mus gal\mjV .

Jau ir anksčiau turistai iš pačių tu^ą nugirsdavo, kad 
jie atvykę Pabaltijbn. Jaučiasi patekę j "Mažąją Amęri- 
rą*’. kur visokių gerų prekių fesą, gi pačioje Rusijoje tu pre­
kių nesą.

nimo-
gyvenimas
gyvenimas 
nis, baridykime įvertinti tą, 
ką turime heatsižadėkime ir

bū . .t 
būtų

šviesės- 
šViesfes-

pių Straipsniai, užvardinti: Į 
"Ar bites turi raktą ilgesniam,. 
geresniam žmonių gyvenimui?* 1

ro-

.. • -Dr. Kazys Bobelis, Alto pirmininkas, Šiuo metu dalyvauja 
pasaulio antikcyBOuni^tihėA- lygos ^ohgreŠe/Tapet Fdrihdzoj 
Kdhgfėse,’ dr- Bobelis pranešė telefonu, parodytas nepaprė- 
tas palankumas Lietuvos reikalui ji$ turėjęs pasimatymus 
su Pietų Vietnamo prezidentu ir feu daug pareiguntį si AžjioS 
kraštų Jis pasimatė 'su Chian k kai sheku; kalbėjo pagrindi 
rijime korigfrėso ppsėydyje- Visi kongreso dalyviai getai Šu- 
pi^aft^a pavergtų tautų padėtį, tai atširanda daug galimybių 
kelti lietuvišką rejkatą- įnform.

kultūrinių lobių ir savųjų 
ypatybių, kurios ir Į__
kais tuti dideles Vėrtybfeš.

Mes turime atsiminti, jog! 
gyvenime ne vien Sau> bet h 
kitiems-

Jei ką gero atliekame savo 
artimesnius ir savo tautie­
čiams. tas viskas suteiks ir 
mums daug pasitenkinimo. -

Daugelis mūšų, pagauti ben 
droš srovės, buvome pradėję1 
atsižadėti to, kas yra "pasenu­
sio“ ir griebtis moderniškų pa 
žiūrų. ...

parduodamos

Tačiau po kiek laiko įsimai­
šė Federal Drug Administra­
tion ir sustabdė 
mą-

Mat, valdžios 
pažino, jdg toji 
yra bevertė.

Triigl, jeigu kuri nota iš jū­
sų kartais pradedate 4pgaile-

jų siuntinėji

chemikai pri- 
"royal jelly”

Užsisakykite SANDARĄ, nes tai įdomiausias

kitokie technologiški stebuklai 
atneš mums leti^vą if laimin­
gą būvį 1 "T

Taip iš tikrųjų neatsitiko- 
MedžagSškai, tiesa, pratuttė* 
į ome,- tačiau^ dvasiškai ' nūs- 
kurdomė.

Pasėkoje to, mes daugiau 
nuobodžiau j am daugiai! ės^ 
m išblaškyti, negu pirmfesniais 

»laikais- Į-*

1940 meatis neprikl- Lietu­
voje veikė apie 300 spaustu­
vių-

Daugumas tų spaustuvių bu 
vo moderniškai įrengtos, tu­
rėjo raidžių rinkimo mašinas, 
linotipus, rotacines spausdini­
mo mašinas, būtent: Kaune — 

; Spindulio. Šviesos. Varpo#
Vilties, Žaibo ir kt.i Klaipė­
doje -- "Ryto’* ir kt.» kurias 
"tarybinė" valdžia nacionali­
zavo- Būdinga, kad kai kurio­
se spaustuvėse (Varpo, Spin­
dulio sp ) dirbę linotinininkai.

spaustuvėse. petitas

žmogaus, kurio nemėgsta- 
be, visaip jj iškoneveiktame-

Žodis skriaudžia, žodis ir 
glaudžia-

UŽRAŠYKITE ‘SANDARĄ’
staūtL kad negalite jšgiyti pla SAVO GIMINĖMS IR 
čiai garsinamų ir brangių kre 
mų, tai toks Susigraudinimas 
neturi pagrindo-

Ir paprastieji kosmetikai nė­
ra nž kiek blogesni už anuos 
* ‘stebuklinguosius".

FRANK’S TV. & RADIO, inc.
Didelis pasirinkimas įvairiausių televizijų, radijo steieo 

aparatų. — Oro vėsintuvai. Spalvotos televizijo?
aparatai. — Pardavimas n taisymas.

3240 SO HALSTED STREET — Telef CA 5-7252

M, M.

Šoktų pramogoje

įsitikinęs, 
manim šį

Mtraftth pifiękiafl pačias naujausias žinia:, ir pata i jg į Wv()da ^.daro aiški: ’
• • 1*1 "F 1 1 • • 1 A a i • %• ■nmuH- Kaina metams lik 7 doleriai. technologija ir materialia geT-

BIČIULIAMS!
Jie bus dėkingi Jums už 

tokią dovaną.

Berniokas: -- Aš 
kad jūs pašoksite su 
vakarą.

Mergelė: — Kodėl ne? Ne­
manykite, kad aš atėjžiu čionai 
vieh tik 'Smagtifno “ ieŠkfcda-;

. . < » .. . . ■* . $

JONAS HUSAS
Jei eSate Susidomėję čekų 
kovomis už savo laisvę, 
Kūnigaikščiu Vilniuje- 
užsisakykite knygą apie

JONĄ HUSĄ dabar- 
Knyga JONAS HUSAS 
gaunama SANDAROJE, 
840 West 33rd Street.

Chicago, Ill. 60608

2555 West 47th Street
FTJCNTY Of VRKB PARKING

Tel. LAfayette 3-1083 
ąpAcą

on 1 year Certifi­
cates. Minimum

$1,000.00

Pinigai įnešti da men. 10 d.>pelno nuošimčius nuo 1 d*
Dįdidendai mokami kas 3 mėnesiai-

On investment 
‘Accounts

on 4 years Certlfi 
cates. Minimum

$5,000.00

IBSTAD * ▼ r Tirt IT • *
0 v r Utį B V. 

ulAar
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Anastazijos Tamošaitienės gobelenų parodos atidarymas Goethes In

Savo

ŽEMAIČIAI BUVO ĮRENGĘ

pusėje,van

sv

uv
PASKATOS IR TYRINEJIIMAI ŠVENTO RAŠTO

eninis

me Tyrinėtojai

PETKUS

MARQUETTE FUNERAL HOME

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS

teturėjo apie 
penkiasdešimt

pragyvenimui. Augšti nuošimčiai moka­
mi Chicago Taupymo bendrovės pridėjus 
prie Social Security, suteiks Jums ramias 
dienas jūsų senatvėje, 5.25% ant pa­

ls tų vietų lietuviai priešus 
dažnai užpuldavo.

10% - 20%

Tamošaitienė, parodą atidaręs senatorius P. Yuzyk, KLB Ottawos apy­
linkės pirm. V. Priščepionka. Nuotr. Igno Gabalio

(Pabaiga) 
L- A* skundžiasi, kad

žygiuojant pro

CIO*
Niekas nekirto miškų, ne­

sausino balų, nepravedė ke*

Bet rytine daina 
Nenutils amžinai. 
Gaus padange žvaina

muno pakrantėmis Jurbarko 
ir Kauno link, bet čia lietuviai

IčJų ir turi laimėjimui - kelionę į Hawaii, Disneyland, Las Vegas 
ir daug kitokių laimėjimų. Atsilankykite.

knyga — ateitie* kartos. Jo 
poezijos esencija -* pajusti pa­
saulio gyvatos kužedsį,su pra­
sti jo prasmę ir to kuždesio iš

Gediminas galėjo suburti 
karines pajėgas tik dėka tai su 
valkiečių “Maginot“ linijai.

Sao Paulo lietuvių apgyventos Vila Prudentės aril 
16 d. pasiruošęs žygiuoti “Žilvitis” bu vėliavomis ir

Su Legalžkomis Formom1* 
Kaina su Legališkomis For 
momis $3*50; be tų formų —' 

tas suprastų, o širdų meile | $3.00. Gaunama “Sandaros’ 
tvaksėtų*

As einu su
Ir matau
Iš namų į namus,
Mano laivą nupū

gai pasiliko ušmirštas ir aplei
stas ?

Ar dėlto, kad mūsų prote
viai nepaisė savų žemių ir ne-'anuomet, laikas karinėje stra

šimtmečio pradžioje 
Raseinių 
maršalka

perspektyvos felra šviesios*
Gyvenimas retai kada buvo 

palankus tam, kas gražu, gera, 
kilnu, išmintinga. Bet kada 
grožio sėkla atsiranda jai dyg­
ti palankioje aplinkoje, ji stie­
biasi pro uolas, akmenis ir nuo

Krantų aukštis matuojamas 
20—40 metrų*

To slėnio dugne raitosi pati 
Dubysos upės vaga,, siekianti 
10 — 50 metrų pločio 
dens gylis siekia vos 
metrus.

Patys Lyduvėnai yra slėny

sugebėjo j išnaudoti?.
Ne# prižastys tokio "ap®i- įmenį 

leidimo ’ buvo vsiai kitokio 
pob*džio.

VėleSniųi laikų istorikai/ ku pult 
rie tą klausymą atydžiai išty 
rė, priėjo išvados, jog lietu­
viai paliko vakarinę Suvalki­
ją primityviškam stovyje vien 
tik apsigynimo sumetimais.
Nuo Baltijos jūros iki Gardi­

no ir toliau i pietus, jie buvo 
pravedę savotišką “Maginot“ 
liniją, kuri turėjo saugoti Lie 
tuvą iš vakarų pusės nuo kry­
žiuočių*

Toji apsaugos juosta buvo 
apie 30 amerikiečių mylių plo

TESTAMENTAI SU LEGA 
LIŠKOMIS FORMOMIS IR 
AFID A VITAIS GAUNAMI

dvarą, o jį patį išrėmė J Ru­
siją-

Kadangi Lyduvėnų apylin­
kės yra labai gražios, tai jos 
vasaros metu Susilaukdavo 
daug lankytojų* R

4605-07 South Hermitage Avenue
Telefonas — YArds 7-1741-2

etinę kūrybą visiškai nieko ne 
žino, ją nesidomi, ja negyve- 

kad “ta v’sų menų ka­

si saulės atokaitoje, nekreip­
dama dėmesio į tai, ar ją kas 
gėrisi.

Poetas mažiau turi dejuoti 
ir skųsti* skaitytojų neatidu­
mu* Jei jis tikras poetas, jis, 
stebėdamas gyvenimą bei ja­
me aktyviai dalyvaudamas, tu 
rėš progos suvirškinti daug 
kančios, nuodų, nusivylimo, 
džiaugsmo. Tokio pergyveni­
mo kontrastuose jis, kaip gėlė

lėtaį vystėsį.
1 500 metais juos valdė Cho­

dkevičiai ir kiti Žemaitijos di­
džiūnai.

19-to
Lyduvėnus valdė 
apskrities bajorų 
Stanevičius.

Po 1831 metų sukilimo Tu

Plukusiai8 paveikseliau ir nuo 
Utiniai vienas kito glosty­
mais, tada gal reikalas page- 

krašto apgyni- res- Bet visa bėda,, kad kupro­
je Mat j. tą tik mirtis ištiesia* Todėl

Gražiausia ir dainose apdai­
nuota žemaičių upė Dubysa — 
149 kilometrų ilgio ir iš abie­
jų pusių turi kelias dešimtis

Paukščiai lekia dangun, 
Daug pralėks daug dienų 
Ir užkloStys sniegu 
Daug svajonių jaunų...

trų ir aukštis 42 metrų, imant 
nuo upės vandens pavir-

ienslėniu.
To SenSlėnio plotis siekia 

nuo 300. vietomis iki 600 me-

Pirmosios apsigynimo lini­
jos sulaikydavo priešą ir už- 

iems duodavo galimybės
Ir ūksmingi kalnai, — 
Aukso vyšnios subręs, 
Auksu —spyglių pušų*.. 
J vosilkų marias 
Savo širdį nesu—

St* Santvara

Aukso vyšnios Subręs 
Auksas — Spygliai pušų 
J voslkų marias 
Savo širdį nešu*

mo niekur niekada nesustoti 
bet ieškoti. Ieškoti to, ką sva­
jonės vilioja. Jeigu jam spau­
dos tribūna neprieinama, į 
knygą kūryba įlenda, jis dėl 
to nešoks nuo krantinės į van­
dens bangas- Ne;

TĖVAS IR SONUS 
Laidotuvių Direktoriai

nors amžiumi 
didelis.

1923 metais 
penkis šimtus 
gyventojų.

Pirmoji Lyduvėnų medinė 
koplyčia jau. buvusi prieš 

1 593 metus*
Turtingų bajorų Stanevičių 

rūpesčiu 1*764 metais buvo 
pastatyta nauja šv. Petro ir 
Povilo mūrinė bažnyčia.

Lyduvėnai jau buvo mini­
mi kronikose 1 4-to šimtmečio 
pabaigoje, bet stovėdami nuo-

Pirmojo pasaulinio karo me 
u Lyduvėnai išgarsėjo, kai čia 
okiečių pionieriai 1916 m.

2* Poezija nebeįderinama į 
mūsų kultūrinio — patriotinio 
gyvenimo eigą ir

3. Periodinė spauda neatk­
reipianti pakankamai dėmesio 
poezijai.

(Visa tai tiesa. Faktai* Liūd­
ni, bet faktai* Jie turi savo prie 
žaStis* •
Botagą reiktų nukreipti dau 

giau ne į visuomenę, bet į po­
ezijos gimdytojus*

Kada jie sugebės skaitytoju* 
sužavėti savo kūrybinė* liep­
snos pašvaistėmis, atsiras ir 
skaitytojų, ir pirkėjų.

Neužtenka turėti “tvirto*’ 
poeto vardą: reikia tą vardą 
pateisinti 1

Visuomeninėje veikloje daž

Tas tiltas buvo virš 500 me­
trų ilgio ir 35 metrų aukščio, 
bet pasirodė nepakankamai 
tvirtas einančiam, iš Tilžės į 
Rygą geležinkeliui atlaikyti.

1918 m. buvo pastatytas dar

Lyduvėnų gyventojai būkš- 
tavo, girdi, jie gali b*ti pas­
kandinti užtvankoje.

Tenka pastebėti# kad Duby 
sa, pradedant nuo Bubių iki

IŠTISĄ EILĘ PILIŲ SU­
VALKUOS PLOTUOSE

nai, Šaldytuvai, televizijos aparatai, maistas, piniginiai certifici
PACKAGE EXPRESS & TRAVEL AGENCY, Inc.

Licensed by Vneshpoeyltoy
Ateimt VTTAUTAS tVKAUSKAS — MARIA NOREIKA

Vieninteli jų ištaiga Chicago)# («06»)

Prie Dubysos buvo suvež­
tos iš akmenų tašytos pailgos 
plytos su įspaustomis raidė­
mis DK» kas reiškė Dubysos 
kanai aS-
Dėl 1831 metų sukilimo prieš 

Tusų valdžią darbai sustojo, o 
medžiaga ilgainiui buvo išgTob 
»tyta miestų statybai-

Šių darbų plane buvo nu­
matyta: prie Lyduvėnų mies­
telio ir jos žiočių* užtvenkti

Pasakojimai esą Suvalkų 
kraštas, palyg:
jau seniai apgyvendintas, nė­
ra išlaužti iš piršto.

Iš tikrųjų, sodybos, mieste-!pro ml$ 
pastatė ilgiausią tada žinomą liaiir miestai pradėjo įsikurti 
medinį tiltą, pavadindami jį Suvalkų krašte tik pradžioje 
Feldmaršalo Hindenburgo var

na
ralienė jau visiškai nuvaini­
kuota ir išguita iš gyvenimo“, 
nnors netrūksta tvirtų poetų 
ir pastangų poeziją gelbėti li­
teratūros vakarais, šventėm, 
premijom, pamokom”...

Viso to priežasties faktai 
esą trys:

1. Patriotinė ir išmokslinta 
visuomenė beveik neperkant! 
ir nebeskaitant poezijos kny

atsibūna kiekvieną Sekmadienį, svetainėje 
6235 So* Homan Ave , prie 63rd Sr., nuo 

Kviečiame visus. Tiesos Ieškančius*
Įėjimas nemokamas, kolektų nėra-

Žemės ūkiai nebuvo vysto­
mi, miesteliai Besteigiami, kad 
priešai negalėtų sau maisto 
gauti arba ten pat rasti prie­
glaudos*

GYDYTOJAI
Tele f. FR on tie r 6-1882

DR. ANNA BALIONAS

Protarpiais ten būdavo lie- Pliekė 
tuviai SargyviniaL kurie, pasi­
rodžius priešam, tuoiau sku­
bėdavo pranešti saviškiams de 
jšinėje Nemuno 
| Taigi, kryžiuočiams nebuvo 
»taip lengva prasilaužti pro tą 
“Maginot” liniją.

Pakeliui jie nerasdavo nei 
i maisto sau# nei pašaro ark"

Kaip auKBiniai 
Ir tos mėlyno
Kaip vosilki
Kaip geguž

2S58 BSrd Strwt
Ofiso telef.: PRotpeci 8-S# 

Razld. telef.: WAlbrook S-S 
Vai: kasdien nuo 10—12 vai

17to šimtmečio
Anksčiau, ypač vakarinėje Kryžiuočaii bandydavo apei 

dalyje. retai , kur ti tą liniją, žygiuojant r“ 
buvo galima užtikti kaimelį, Gardiną arba viršutinio Ne 
platesnį vieškelį arba net kar 
čiamą.

Kodėl gi tas kraštas taip ii- turėjo įsirengę tvirtesnių pilių 
ir laukė priešų pasiruošę gin-

artimi veikėjai* Kodėl Šri jie 
nesistengia poniai poezijai pa 
rūpinti minkštą kėdę?!

Spauda neatkreipia dėme­
sio poezijai, nes nevisi jos lei­
dėjai bei redaguoto j ai Supran­
ta jos vertę. L. Andriekus vi­
sai su pagrindu juos bara.

Kada jie supras kad lietu­
viui skaitytojui svarbiau yra 
lituanistika, poezija ir mąstan 

kaupti. čio intelektualo kūryba, o ne
Prisimename tą istorinį f ak- pasenusios politinės naujie- 

tą. šiandieniniai mūsų suvalkie Dos, kriminalinės žinios su nu 
,iai galėtų pasididžiuoti# kad 
jų kraštas kadaise suvaidino 
tokią 
vos 1 
me.

aug istorinių paslapčių sle- 
Dubysos piliakalnių pi- 

alniai*
?-to šimtmečio pradžioje 

Dubysą norėta padaryt laivi­
ninkystės upe. kaip vieną di­
delės strateginės svarbos van­
dens kelių tinkle.
Buvo numatyta prakasti Ven~ 

tos-Dubysos kanalą ir darbai 
jau buvo pradėti 1825-31 me-

Tiltas turi devynias angas, 
kiekviena po 63 metrus, su 
aštuoniais taurais ir dviem taip 
vadinamais ramtais*

Nuo tilto atsiremia graži pa­
norama į Dubysos slėnį*

Šio tilto popedyje buvo i- 
mūryta su Hindenburgo var 
du paminklinė lenta, bet ji jau 
1932 m. dingo.

Pats Lyduvėnų miestelis,, 
senas# bet ne*

daugiau gynėjų*
Dėl aiškumo, paimkim, kad 

ir tokį pavyzdį*
1219 metais kryžiuočiai įsi­

veržę į Lietuvą pro Jurbarką, 
nugalėdami pradinius lietuvių 
pasipriešinimus.

Tačiau kol kryžiuočiai nu­
žygiavo iki Žeimių, į piet-ry- 
čius nuo Kėdainių, kunigaikš­
tis Gediminas pasitiko tuos 
priešus kryžiuočius 
kariuomene.

Lietuviai rateliai sustojo pu 
siaulankiu priešakyje.
Prasidėję mūšiai, lietuviai iš­
sklaidė kryžiuočių formacijas 
ir paskiau pasitraukė

Tuomet kryžiuočiai puolė 
stiprieji lietuviai pėstininkai 
ir priešų dalinius visiškai su­

site už apdraudę nuo ugnia 
automobilio pas

West SSih Street

mą, pražydės idėjomis, kurio*, 
galbūt atliks universe muzi- 
u* Jei jo šios dienos laikas ne 
pastebės, ir neišgirs, tai ryto­
jaus diena jį pasveikina, bar­
stydama po kojom gėle**

Įvairių atstumų.
Apdraustas perkraustyma

823 WEST 3 4 th PLACE

6245 south western avenue 476 - 7575

i ■$L..>4. iSL-'



Nūdien darbo žmogų kariki- gerumą virškinimo aparate- tu j 
na įvairios lietos ir industri- retu kreiptis pas gydytoją pa-1 
niai apsinuodijimai. O kur gi tikrinti negerumo priežaątį.

Padaryti X“Ray spindulių
Lietuvio sodyboje, Chicagoje, tikrinąs! kraujospūdį Vytautas Juknevi­
čius. Visi norintieji gali be atlyginimo pasitikrinti po pietų šeštadie­
niais, sekmadieniais ir trečiadieniais. Nuotr. M. Nagio

lar ir visos kitos bėdos, rū­
pesčiai. nuovargi® ir baime peršvietimus, nes tik jų pagal­
inę sunkaus darbo nešvariose ba galima surasti slaptus Lgi^ 

žyd in i u s, bakterijų lizdus.
Būtina padaryti X-Ray spin 

dūlių peršvietimus viso kūno 
ir dantų nors vieną Sykį per 
metus.

Laike pastebėjus ligą, visuo 
met esti geresni® ir sėkmin­
gesnis jos pagydymas.

Bu5 daugiau)

larbovietėse-
Tas viskas turi labai daug |

tistis. plėstis ir bujoti.
Beje, vėžiai yra dvejopu mė 
įgi ir Demėsingi.
Mėsingieji vėžiai auga gi*ei- 
i> nes jie atsiranda dar

Jemėsingieji vėžiai atslran- 
tik žmogui persiritus pusę 
tiaus eigos, kuomet orga­
nas jau esti apdėvėtas ir

naudoti gyvulinių prote- 
o daugiau augmeninių, 

gėrimų ir

zia 
idų 
vengti alkoholinių

Alkoholis/ tabakas, sifilio 
nuodai esti lūpų, gomurio, lie 
žuvio ir ryklės vėžio ligos ska 
tintojai-

Nūdien, žmonės daugiau rū­
pinasi ir kalba apie nemesiu, 
gus 
gti 
Se. plėvėse, liaukose ir kaTpo- 

sotiniuose kūno audiniuo-

les jie auga labai pama-
zu-

Bet jie auga ir skrandyje, 
krūtyse, storoje žarnoje, gim 
doje. išeinamoje atvašoje, plau kraujo Spaudimu.

Prisivalgymas, o taip pąt ir 
nutukimas dažniausiai padidi­
na tokį spaudimą.

Rū-JLūS valgiai, ašt'ūa pries­
koniai y: a vengrini turnt auk­
šta kTavJo spaudimą

Anksčiau buvo manoma.

duose, ryklėje- ant liežuvio, 
adt dantų deSnų, audinių, ant 
apatinės lūpos nuo rūkymo ci­
garečių ir cigarų.

Jie auga iš lengvo ir laiku 
prašalinti. tai žmogus gali 
gyventi veik be didelio rūpes- 

sveikus kūno audinius bei or­
ganus, tuomet esti blogi reiš­
kiniai.

Vėžiai augantieji paviršiuje.

dantų desnų, dodos, kad 90

Bet jiems įsigavus - oTga- dideli rūpesčiai* nervų jtem- 
nizmo vidų, kur esti sunku Su pjmas. sukietėjimas kraujagy- 
rasti ir padaryti nuosekli dia- s|ių. inkstų sugedimas, sutri- 
gnozė, tuomet pagydoma tik kimai kraujo cirkuliacijoje ir 
tarp dešimties ir penkiolikos pan-
Proc* e į Visa tai reikalinga n uodu g-

Dažnai būna, jog liga paste- Įnku ištirti, nes tik po to būtų 
būna tik kuomeL kai praside- [įmanoma susekti ir tikrąją 
d* Arusme, tani jas aišku, priežastį.
kad vėžys yra išplėtęs visa-į pab,jgoje norima priminti, 
me kune ir žmogus nuo Jo: į šiuo metu e5anla patikinu 
mirs.

Jei žmogus daugiau rūpina
savo sveikata, jis būtu la:s

Rūpesčiai paskatina
doth

s t

Monacelli, odos ligų klinikos 
vietinio universiteto ve­

dėjas, patvirtino, jog rūpes­
čiai ir sielvartai yra svarbiau­
sios priežastys, kurios suke­
pančios įvairias odos ligas.

^^i ir kiti panašūs simptomai 
Sali pasireikšti pasėkoje psi­
chinių sukrėtimų.

Yra patirta, jog bent koki

Susijaudinimai atsiliepia į 
ddos audinius i j iškaukia ne 
Malonius pakeitimus, kuriuos 
^mku prašalinti.

' vaistas tuose
U ir

BRANGUS TURTAS

..Neretai būna, kad visai ma- vesnis ne tik nuo vėžio, bet ir 
ai mes tepagalvojame apie nuo kitų ligų, kurios jį vien 

valios kankina-
KožnaS viena5 pajautęs ne-1

kvortos pieno, 
kvortos vanden­

PIENIŠKOS BULVINIŲ 
LEISTINUKŲ SRIUBOS

PARUOŠIMAS

SVEIKATOS ŽINIOS
APIE MAISTĄ IR AUKŠTĄ 

KRAUJO SPAUDIMĄ

Vienas mūsų skaitytojas 
Angeles, Calif., prisiuntė

‘Malonėkite paaiškinti ko­
kio maisto reikia vengu turint yiTAMNAS C

priri-kda priee padidinimo ta 
sp indimo?? V. AĄ

Jūsų klausimas apima gana 
sakyti-

Bandysim į juos trumpai at­
sakyti-

Kas dėl valgių, tai ji gali tu­
rėti šį tą bndro su aukštu 

ir druska yra kenksminga. Kiek ^mino C yra žmogui 
aciau velesm tyrimai par o- j 

dė» jog normalus druskos var- .yra reikalinga?
tojimas nieko blogo Uepada-|

,ro.
Kas iš tikrųjų Sukelia aukš-ĮtĮnis yra apelsinų arba oren- 

tą kraujo spaudimą -- ne taip 
lengva atspėjama-

Tais veiksmais gali būti per

ti kraujo spaudimą, ir> reikalui

MAISTAS PRIVALO BŪTI 
TINKAMAI PARINKTAS

J maitinimosi klausimą šian 
dien atkeipiama daug dėme­
sio-

Tas, ką amerikiečiai vadina.
‘'nutrition“, yra jau savysto- 
vus mokslas apimantis plačias 
sritis*

“Pasakyk, ką tu valgai, ir aš 
pasakysiu, kas tu eSl’ --giria- 
cialistai-
si ne be pagrindo maisto spe-

Juk kiekviena žmogau5 ]ą- 
sstelė. kiekvienas BeFvas ir or 
ganaS mūsų kūne buvo kadai­
se maistas.

Kuo geresnės plytos, tuo sti' 
preSnis namas.

Tinkamą maistą vartojant,___
jūs sulenkiate savo organizmui JjuS makštumus arba gimnaą- 
save, apsiginti nuo priešų, ir tjką niekas iš mūsų ir nega)- 
tinkamai atlikti įvairias pa- vole.

Teigęs.
Taigi į maisto rūšis ir ko­

kybes vertėtų atkreipti dau­
giau dėmesio.

valo būti gana įvairus ir balan 
SuotaS.

Netgi nutukę žmonės, ku­
rie bando atsikratyti nereika­
lingo svorio, privalo gauti tam 
tikrą kiekį vitaminų, protei­
nų. riebalų, angliavandenių, 
mineralų ir pan-

Valgymas be atodairos, nėra 
geras reiškinys, monotoniški, 
šiauraus parinkimo maisto pro 
dūktai nesuteikia mūsų orga-

lai- nizmui visų tų elementų, kurie 
į jam reikalingi-

Žinovai apskaičiavo, jog ma 
žiau veiklūs ir lengvai gyve­
ną žmonės panaudoja tik 1/6 
dalį plaučių kvėpuodami.

Tas gi savaime prisideda 
prie sumažėjimo jų atsparumo, 
jei ne vienai, tai kdcti kuriai 
ligai. •

Daugiau panaudodami plau­
čius, mes geriau jaučiamės, ne; 
taip greit nu vargstame, ge­
riau išmięgąm.

Dr- Albert Haas, iš Nęw 
Yorko universiteto, jau per ii-

... i • • S3 laiką mokina Savo studen-i
Vienas Svarbiausiu v . tug pacientus fcaip reikia 

nų musų gyvenime yrą vita- ikv-pUoti.
minas C.

Trūkumas šio vitamino Su­
kelia vadinamų čkorbuto ligą 
(scurvy), kurios pasėkoje pa­
sireiškia apsipnimas. suminkš­
tėjimas kaulų, sutinimas ir 
kraujavimas dantų Smegeny— 
hų ir kan.

. Šiandien nesunku mums ap
■ sirūpint tuoi vitaminu.

Šio vitamino yra visuose
I daržovėse bei virtose daržovė­
se ir piene-

Tačiau piene, jei jis yra pa­
sterizuotas, vitaminas C gTei-

į Gausiausias vitaminas C šal, kartus.I   ‘r* __v> T -  1 _ ____ C--_ V

7 obuo-

Išgėrus šios sunkos kasdien 
po vieną stiklą, gausime pakan 
kamai to vitamino-
Jei kam nepatinka tokia sun­

ka, tai vartokite ką kitą, kaip 
tai- 4-rius bananus, 
liūs, dėžutę braškių, 
kių pineapple, arba 
dvidešimts keturius 
kus obuolių sunkos

puodu-

Apie daržoves

Kiek reikalinga taip sakant 
suvalgyti šviežių ar virtų dar­
žovių. kad gavus reikalingą 
kiekį vitamino C?

Mažiausia pora pamidorų 
(tomeiių), lėkštę kopūstų' sriu 
bas. gerą porciją špinatų (sni- 
nach). M.

Daugeli® mūsų, būdami jau­
ni, turėdavom sunkiai padir­
bėti varant laukus, plaunant 
rugius, ar vasarojų, šienau­
jant pievas, kertant medžius 
ir pan-

Mergaitės ir moterys * grėb­
davo ravėdavo, ausdavo- pri­
žiūrėdavo ūkį ir atlikdavo dau

Anais laikais tekdavo daug 

todėl apie kokius ten Specie

Dabar gi mes išsėdime ilgas 
valandas mažai bevaikštom# o 
kur reikia nuvažiuojam auto­
mobiliu arba busu-

Savaime aišku, jog tuo ap- 
silpninam save fiziškai- o kas 
Svarbiausia — paliaunam kaip 

Pirmutinis bandymas yra yra: įtraukti plaučius kiek ga- _ _
lįma daugiau oro ir lėtai jį*iš-* ARBŪŽŲ IR OBUOLIU

i Tini degtuką ir laikyti jį 8 co­
liu? nuo burnos-

ma daugiau oro į plaučius ir 
iškvepiant bandyti užgesinti

Jei to neatliksite, tai jau lu-
,Tuomet pats daiktas bus jum 
lengvesnis.

Einant' laiptais, įkvėpkite 
žengdmai du laiptu ir iškvėp­
kite kitus du.

Taip darydami, jūs išveng­
site greito nuovargio.

Jeigu jau smulkesnių nuro- 
ryiftų ir negalėsite’' įsidėti at­
mintin. galvon, tai atsiminki­
te bent tą, kad rnūSų plaučiai 

I reikalingi gilesnio ir lėtesnio 
Svarbiausias tačiau dalykas kvėpavimo- v ’*• * L

tat nuo ko.
Įkvėpkite orą prakaitydami 

tydarni iki 12.
Paskiau padidikite skaičių 

leidžiant-
Šias operacijas Su kiekvie­

nu skaičiumi pakartokite tris

KVIEČIAME VISUS TAUTIEČIUS DALYVAUTI

Musų Bendroje Vidurvasario Šyenteje-

Sandaros Piknike
Sekmadieni, Liepos - July 28 d. 1974

BUČIO DARŽE
Willow Springs, III

Lietuviškos Vaisęs, Meninė Progrąma, Šokiai, Pasisvečiavimas

Bus Išdalinta Daug Grožių Dovanų

Šokiųms gros Jurgio Joniko Orkestras
Pelnas Nuo Šios Pramogos Yra Skiriamas Labdarybei

pri-

3 šaukštus miltų,
1 šaukšteli sviesto,
Virtas bulves sumaltu

dėti miltų,
'truputi druskos,
įmušti kiaušinių

trynius ir
gerai išmaišyti.
Po to, į paruoštą masę:
sudėti išplaktus-

baltymus ir
atsargiai išmaišyti-
Pieną su vandeniu užvirinti 

ir Su arbatiniu šaukteliu’ lei­
sti j jį leistinukus pamažu 
verdant, kad jie neišsflei- 
stų.

Prieš duodant stalan, 
sriuboh sviesto-

įdėti

PARUOŠIMAS

Paimti:
2 gabaliukus kumpio,
3 obuolius,
% puoduko cukraus 

puoduko razinkų, 
mapleV"

puoduką vaisiu sunkos.
Darvti taip:' Sudėti kumpį 

gabaliuis puodan (caresole)

Ypatingai svarbu, tai atlikti 
išėjus į lauką, kur yra dau­
giau gryno oro-

Keliant ką nors Sunkesnio, 
giliau įkvėpkite orą ir laikyki-

I ir . apdengti jų viršų nuluptais Nu 
obuolių gabaliukais 1 colio masę itMA inStoTuHMK

Vidun kiekvieno obuolio 
gabliuako įdėti keletą razinkų,

mi.‘ - » •
Ant viršaus jų uždėti kitą 

gabaliuką kumpio ir aplaisty-

neapple). ~ ‘
Kepti vidutinio karštumo 

krosnyje' prie 350 FT apie 30 
minučių-

MINIMAS

Raikia paimti1
6 bulves,
2 morkas,
*4 žiedinių kopūstų,

SuDaroma taip: Bulves 
pjaustyti keturkampiais gaba­
lais-

morkas sutarkuoti 
bulvine tarka,

kopūstus sūpiaustyti 
ketvirtainiais gabalais. 
Daržoves išvirti mažam kie­

ky vandens.
Pirmiau dėti tas, kurios il­

giau verda, būtent:
morkas, pankui

bulves.
Kai daržovės išvirs, 
saldžiu pienu, 
sriubą užbaltinti 
pridėti: druskos ir 
sviesto.
Supylus pieną, geriau nebe- 

užvirinti, o tik truputį pakai­
tinti.

* Paimti:
1 l/2 Svaro arbūzo,
4-5 obuolius,

stiklinės menų kruopų.
1 šaukštą sviesto, '
truputį cinamono,
2 Stiklines frotinės pada- daiktu ir vėliau užsaldyti

ZUb
Daroma taip. Arbūzą 

lupti,
išimti sėklas, 
sutarkuoti ir, 
įpylus vandens 
bei pridėjus kviesto),

pašutinti-
. Po to, pridėfi • 
tarkuotų obuolių ir 
dar kiek pavirinti-

nu-

monų kruopai 
su cukrum ištrintus

cinamoną,
viską ssumaiŠyti if 
paskui sudėti Išplaktu 

kiaušinius
Viską supilti > paruoš tą “or-, 

mą, apdėti sviesto gabaliukais 
ir Iškpti orkaitėje.

Prie šio apkepo duoti grįr

• Paimti ...
’T5 bulvių,
I litrą vandens- 
truputį druskos. 
) šaukštą riebalų, 
‘I Svogūną.
Daroma taip: J verdantį pa-

tarkuotas bulves ir maišant 
pervirti’ kol sutvirtės.

Pridėti taukų su spirgintai
svog6nais ar orkaitę (duchov- 
ką), kad viskas iškeptų (ižai-

(Varškės)

Paimti :
2 svaru varškė5 (dry- 
cheefce)i
3/4 stiklinės pieno- 
5 kiaušinių trynius. 
H *varo sviesto.
I /8 svaro razinkų ir

Daroma taip: Tryniu s iš­
sukti su cukrumi, 

i sumaišyti Su pienu ir 
maišat užkaitinti-
Nuimti nuo ugnis, pridėti 

I sviestą, varskę, gerai SuroaMą 
jvaniliją, razinkas-

Viską gerai išmaišyti ir įdė­
ti servetėlėn į formą.

Gerai užspausti Su Sunkiu

paskui valgyti, išėmus iŠ 
vėtėlės.

j Britų gydytojai surado 
rusa. Fukeliantį vėž-To ligą* '

Dabar bandoma Surasti ikia* 
pu», neleidžiančius tumorui iš­
siplėšt! p. f»

i



SOCIALINIS DRAUDIMAS - MEDICARE' “ “
Redeguoja LIET. ADV. TEIS. PRANAS ŠULAS Į bombos nerado 

4436 So- Washtenaw Ave., Chicago, Ill. 60632 Tel. CL 4-7965 '■ Sydney. Franko Sinatros 
;n; n: n:»:: i »:tnmtnn 11 mm I privatus lėktuvas Sydney ae-

MOŠŲ R0PESČ1A Codrome buvo, Sulaikytas, kai 
■ anonimmis telefonas painfor- 

tz : „ i-- .. i . jmavo, kad lėktuve sprogs batnKai pradėjo atvykti is šautų , j ;«; • i c-
..... ... , • ji- ui -. iba/jeigu dainininkas Sinatrasūrite, individualine apdrau juodukai, padėtis pablogėjo, • nesumokės išsivadavimo $75

mo polisų Pirmoji tai ligom- ypač kai atsirado neva pro- miiįjonų.

MEDICARE GYDYMO 
PROGRAMA

pdraud. t- vad. Hospital pagandistų neva “kunigu ir 
su revoliucinėmis idėjomis iš­
gadino baltus žmones. FHA 
įstatymą priėmė 'maloningas' 

Surapce. individualinž apdrau kongresas, kad feder- valdžia 
da- pagelbsti padengti gydy- duotų paskolas biediems nuo 
mo išlaidas už ligoninės ribų, savybėms nusipirkti. Šie įsta- 
Už tą polisą Soc Cec- atskaito tymai yra pragaištingi mums, 
dabar 6.70 dol. per mehesį-

Plašiau apie tai žinių lietu­
vių kalba informuoja LB Soc- 
klubas- tel. LA 3-1387. Arg.

Insurance arba Medicare ’ A 
ir yra neapmokama-

Antroji dalis -- Medical In-

Lėktuvas buvo patikrintas, 
bombos nesurasta-

Frank Sinatra išskrido iš 
Australijos su 540,000 dole­
rių, kuriuos gavo laike kon­
certo.

LAOSE KELETOS KRAŠTŲ

Real Estate

Žinios
Į Vic. Kedzie & 54th-1% s^y*’ 
brk., inc. bldg- Perfect cond.

LEAD MAN- Exc. opp- for ar 
individual who has Supervise-1 Business Opp.

Ar galima turint savo 
visą Savo turtą testa- 
paliktl labdaros ar ki-

ATS. Jeigu yra žmona ar 
kiti šeimos nariai- teleidžiama 
ne daugiau kaip I 3 ar sa­
vo turimo turto skirti labda­
ros organizacijai-

KL- Ar leidžiama iš savo 
turto testamente išskirti savo 
žmona nuo paveldėjimo? I.M.

ATS Tik ypatingais Svar­
biais atvejais tegalima savo 
žmoną išskirti iš paveldėjimo.

KL. Ar testatoriaus tėvai 
turi teisę į Savo vaiko oaliki- 
mą? P. D

ATS Jei testatorius neturė­
jo «avo vaikų- tai tėvams pri­
klauso 1 •_» turto tuo atveju, jei 
gu testamento nebuvo suda­
ryt a-'U

KL. Ar broliai turi teise į

Pvz. nuorėdamas pilietis pirk
tis namą jis įneša $250 įmo- Gyj)YT- GELBTI PHOUMĄ 
kejimą Vėliau reder. valdžia .. . , r

SU Laoso valstybės premjerui 
---- --------i sunegala- 

bus, širdimi, pribuvo 1 
įbon gydytojai <_______

prancūzai, rusai,, tailandai, lao 
sai ir paskutiniu laiku atvyko 
dar trys gydytojai iš R. Kini­
jos-.

Teigiama, kad ligonio 
kata yra pagerėjusi.

paliKimą? inusk. oi-
ATS: Jeigu nebūtų likę ar­

tai brolistimėinfiu giminių, 
gaut^ J/3 turto-

P- S. Plačiau testamento 
s medžia- 

^oS galite rasti lietuvių kalba 
knvgdje "Ka'o Sudaromi Tes- 
tam^ptai“. Gaunama Sandaros 
a d t r acijoje.

• Darbo Reikalais
įieško tarnautojo baltiečių 

reikalams
The Joint Baltic American 

Com&Pittee, kuliam vadovau­
ja dr J. Genys, ieško direkto- 
riaussryšių reikalams -- Public 
Relations.

visas galimybes keliant Balti-

se. n^zgant ryšius ir išvystant 
akciją Valstybės departamen­
te, Baltuose Rūmuose, Kong­
rese (ir kitur, sekti įstatymų

valstybes, teikti informacijas 
tuo klausimu ir veikti, kad įs­
tatymai būtų Sudaromi reikia­
ma Itryptimi-

Kžididatas turi gerai mokė­
ti anfelų kalbą, būti patyręs J.

Tema •
UŽGIMIMAS JĖZAUS 

arba KALĖDOS
Visas krikščioniškas pašau 

lis švenčia Kalėdų dieną, ar­
ba užgimimą Jėzaus Kristaus- .

I Šventasis-Kaštas nenurodo. L Prt.e 3U«>S
kad Jėzus gimė gruodžio. 25, K^p.nas ilgesm. bangoms taip 
dieną* Šventas Raštas nenuro vPra a ,
do. kad mes turim švęsti jo! KaS tetl a?k9tai dang7Je 
gimimo dieną. Bet pritinka ir .. £Vvena ’ .
m.,m. ... „Ul-Ps dar V1S atsakymo laukta f-
Saulio žmonėmis sykiu-

Vieni kitiems siuntinėja s>vei 
kiililfiuS, dovanas, Bažnyčio-

dik.9 inc. oiag- rcnecr eoną. . < • t2 c. gar. $26.000, firm & 62nd in chrome plating ope- Salon Choice. N
Kominsky - Deluxe brk-, 3 ratI°n3. / I 7 chairs' 9 **'*’’ «
flat corner loė., 2 c. gar. $53- Lead Man back* . q 1 'fequp., well estab*. good 
n..____ i„„ 7 r. ttl. y°u tor ‘his posit .in our mo- maV„r. T.,e«. -flat corner loc., 2 c. gar. $53,- 
OOOfirm. Owner 599-9128 or 

*422-6251.
Naktį, nuliūdęs jat^nikaiids

Real Estate

/ well eStab-, good mo­
ney maker. Open Tues- ~ Sat. 

_v. . Price or immed. poss- Illness.We offer a starting or afte 4;30 p m 
w.1?_ Thurt. or Fri. after 8:30 pm 

Sat. after 5 pm., owner 
j 262^6316

dern plant facility. Loc in Ad­
dison-

— salary commons.
lete complete- beneits. fr o
Yompt Consideration Call 

Mr- HoningS: 543-8060.

1 36 Commercial Road
Addison, Ill-

Cpp’t- Employer
Help wanted

Bv Owner- Botzan area. 3 b<3- 
rm„ brk., lge kit* 750 »q- ft., 
fin- b^mt- w-wet. bar.Cent. a^r. 
gas/ F-A heat, c. gar. Ma­
ny extras 581-2229

Low 40’s-
Vic. St- Nicks. 6 rm. fr. e*-

.gieSta giesmės, visi džaugiasi rms. dn. lup, bsmt-, alum s&s, 
sulaukę Kalėdų švenčių. 2 car. brk- gar- HWH- Low

Dievas yra davėjas visų ge- taxes. Immed. poss. Owner.
i ’ 1 ' * 1 735-1665; 964-8548.

moketojų pinigais- Jis gavęs Q .. dk »V ?. v v. .r oouvanna rhoum □uncwaia-! . i i j ts-jv -itą nuosavybę, uzmirzta mo-^^ ..rdim. . tobulų dovanų- Diliausia
keti taksus ir mėnesini mokes- j jaį atnerikiečiai,, >r brangiausia dovaną jis davė
tį, gi apie namo pataisymą jis 
“neturi” laiko- Mūsų lietuviai 
gyvenę anoj pusėj Halstedo (į

ti Savo nuosavybes su pana­
šiomis sąlygomis: jei namas 
buvo vertas $30-000, jis tu­
rėjo būti patenkintas gavęs 
$ I 0.000 $ 1 55-000. Pvz. mano 
rašt’nė tvarko 19 fliatų lietu­
vio namą, už kurį buvo mokė­
ta $160,000; šiandien mes tą 
namą siūlome parduoti už 40,- 
000 dol ir patys dar duosime 
morgičius- Panašių įvykių yra 
šimtai- Bankams įstatymas už­
gina duoti panašiems namams 
pirkti paskolas Juodos rasės

ti daugiau baltų žmonių na­
mus- Suaugę vaikai apleidžia 
senus tėvus ir namus; jie per­
ka namus South-West. Tėvas" 
motina nori parduoti namą, 
Bet pirkėjam bankai neduoda 
paskolM- Juodos rasės pilietis, 
turįs $250- valdžia jam nu-

už pusę kainos. Bankai negali 
duoti paskolą, kadangi yra de- 
pozi.'urių pinigai. Bankai, vad 
tiktai ‘'caStorians” - tvarkyto­
jai ir nnegana to, bankai yra 
valdžios kontrolėje, daboja,* 
ka žmonių pinigai būtų inves-. 
tuoti į saugius namus.

Skaitytojai 
lemą spręsti-

Aš manau,

turėtų šią prob-

kad šią katastro- 
niekas negali iš­

spręsti. nevat JAV Kongresas, 
kuris įvedė žmones į šią žaban 
gą, todėl dabar tą problemą 
turėtų išspręsti-

Adv. Charles P- Kai

KAIP APSISAUGOTI 
NUO VAGIŲ

Chicagos policijos vadas Roch 
ford paskelbė tokius patarimus: 
1. Nepalikit raktų, kur “paslėp­
tų saugioj vietoj” prie namų. 
Jei raktai pražuvo, reikia pa­
keisti užraktus. 2. Išeidamas 
nors trumpam momentui, užda­
ryk garažo duris. 3. Nepalik 
kur aikštėje kopėčių. Vagys pą-niuoSe santykiuose, pažinti

Baltijos problemas ir kt. Am-1 naudos įsibrauti. 4. Išeidamas 
žiau% riba nenustatyta- Pagei- į namuose palik šviesą. 5. Įtai- 
dauj^ma kilęs iš Baltijos vai 
stybtį-

syk saugius užraktus, ypač jei 
duryse yra stiklas. 6. Nelaikyk 

atlygini-1 namuose stambesnės sumos pi- 
- 10-000 m^ų ar daug brangenybių. 7. 

dol. .-adygimmas. Prašymai su prieš įsileisdamas nepažįstamą, 
gyvenimo aprašymu siųstielektros ar dujų tikrintoją, par- 
The Joint Baltic Am^ican Co:davėJ4, taisytoją, paprašyk do- 
n.mitžee, P O Eox 43 >, Rock kumentų. Jei aplink sukiojasi 
villelMd 20850- Alt 

* — . ■ ■■ ■■■■■- ..... ■

mas 15,000. Vėliau -

PER
P.X

PAID QUARTERLY AT
7’/2%

PER ANNUM 
certificates 

$,5000 or more 
4 year min.

INSVREO
SAVINGS AND

LOAN ASSOCIATION

MiMBtK

svei-

Ispanijos diktatoriui 
cisco Franco, sirgusiam

Fran-

Tado viduriuose komplikaci-

Verksi namų slenkstį apsika-

Toli dangaus pakrantė, 
Toli balti laivai • . -

šventė, 
Kurioj ir tu buvai.

O čia -- vanduo ir uolos, 
Ir akmenys, ir tu,

Iš vasaros skliauttų • • •

Ir ieškai kito krašto, 
Ir niekur nerandi, 
O bangos bėga, mąžta 
Ir dūžta, kaip skaudi.

Rauda plataus Atlanto, 
Rauda širdies tavos, 
Rauda glėby giganto 
Mažytė Lietuva • . .

Bern- Brazdžionis

Real Estate
ElmhurSfBrick/ rnch- 4 bd­
rms- or 3 bdrms., plus den, 
full fin. bsmt, cent- air- 214 c- 
gar. I blk. to Schl- 1 5 trees on 
property- pick your own cher­
ries. $45,750. Cal owner- 

832-2770
- ■ •:_____________________ - - -s-, —

REDUCED $5,000
BURBANK - 5458 W- 85th 
St- Face brk. cor. home w-full 
bsmt-, 3 lg- bdrms- 25' master

ANNUM
S5000 or more

• minumum

4071 ARCHER AVENUE p72V0 
CHICAGO, ILLINOIS 60632

„ „ PER ANNUM
TEL: LA 3-8248 mAr>.pl'UUu or more

''West of California Ave.) 1 year min-

t davei 
Mylimiausią sū- 
visą Adomo pa-

MAlNENANdĖ 3UVER-

For shop
Ah equal opportunity em­

ployer, For further informa- kers with heavy experience in 
tion: 482-7474
Real Kstata

TOOL AND DIE MAKERS- 
Elettro-mechanical manufac- 

co. is seeking tool and die mb-

building and repairing prog- 
(ressive dies- Premium rate -L 
behefitfe- free lif insurance and 
major medical Call:
283-4000. Ext T3. G. Cub-

Open Sun. 1 2-5 1 0932 
Norma /dy - Worth 

3 bdrm-, brk-, ranch, fully cr- 
ptd, bit. ins. 2^4 c- htd. brk- 
gar. underground sprinkling 
system, fenced yd- Exc. cond. 
Prime loc-

mums, savo 
nų Jėzų už 
dermę.

Ta šventė 
kiekvienam 
įgui-

Būtų klausimas, ar visi su- 
pranta Jėzaus gyvenimo die­
ną? Ką ji reiškia, dėlko Jėzus 
turėjo užgimti, kentėti ir nu-, 
mirti, ir per Dievo galybę bu-lgy. owner, frame, Cope Cod,! 
vo prikeltas. iš numirusių, ir 4 bdrm. 2 car. gar- STA V2 i 
ką jis yra pasižadėjęs įgyven- blk- Finish bsmt- Low taxes, 
dinti čia ant žemės Savo čia Many extras.
|Ėsume.

Šiandien maža dalis žmonių

yra labai svarbi 
tikinčiam žmo-

448-8209
EVERGREEN PARK.

422-6988

BY OWNER- - Vic. 59th - 
Richmond. 6 rm brk- bung-, 
erpt- drapes *- extras.

Semi-fin- b^mt- gar 
Mid 20’s, 

925-0121-

VIC- 59ht — Sacramento- Brk.
2 stores n I st and 3 rm- apt.

. cond. In 40’s.
-----------------------------------  ner.

By Owner--8 yr. old. 3 bdrm, 
brk., bi-lovel. 1 T4 ba-- liv- rm , i—- 
din. rm., rec- rm., 2 c- gar- >

776-6366

ĮPALOS HILLS - 1600 sq* ft
patio Clost to sch-Cwner trans-!Ra lfll a< 3 bedrm.
ferred. Mid. 30’s- Call -• 

776-9394
Real Estate

ha on 

ner.
c.

¥2 a- wooded lot-, a’t. 
gar- 049,900. Call ov--

Šventę* jIzaUs gimimo diena“ at appraised $29,900* Make BURBANK*- by Owner. Ex-
- ■ - Adomiš °ffer- ^-4 bdrm., brk., bung*, cel- me. prop. 3 flat brk- -- 1-

intis' ir" Mirties. ^1* cond. bsmt. 50x125’ lot*'4, 5, 2 rm- apts 2 c. gar Pic- 
v „ y_c Nr- new shops, sch-, transp., turesque landscaped I luxjzšaulio žmones nesupranta Jos 

Svarbumo.

ikaipo Išpirkėjo nuo Adomi š-

Owner. 868-1376 lot, nr- everything. $48,500.

598-350"

Park Forest - Will County. 2
bdrm, ranch- Perf. cond. Lg. Deai Erfate
liv. rm- New C.T. bath Util-1-------------

OAK LAWN-8700 So. 5100 
W. Dlx. cust. raised ranch 5^ 
rms. 3 bdrms, bsmt., gar - wal­
king dist- to all conveniences. 
$45,900- Call Owner-

shops. Call owner.
529-6191 or 481-6121

HAZELCREST - By owner. 
49,500-, brk., alum. 4 bdrm.

Addison- By retired owner. 2 
flat. Fance brk- vener. 19 yrs. 
old. 2 bdrm- ea- full bsmt- 2 c 
gar. 1 apt- avail, irnmed- Good 
mony maker- Close to every­
thing. $20-000 dn. Call, 

47-0872

Male & Female Help

Tikri krikščionys, Tyrinė­
dami Šventą Raštą, surado vi­
ską tikroj Šviesoj, ir supranta 
aiškiai, ką tie visi įvykiai rei­
škia, Jėzaus užgimimas, Jo mir 
jtis, ir Jo prisikėlimas iš Numi- 
jTusių. Atsiminkim tą Mieli, 
kad žeme yra ‘ sutverta dėl 
žmogaus kaipo amžinais Na­
mais, kad ją apgyventi. (Jza- 2Vo ba. Fam- rm. 2 c- gar- 
jo, 45:18) Kitoje vietoje tas 
pats Pranašas Sako; Viena gi- i 
minė ateina/ reiškia užgimsta, 
vo kita, praeina, reiškia išmir­
šta, vo ėmė pasilieka Amži- BY OWNER - 

-- wooded acres, 
springs. Bull Valley orea. 

Can be divided- 
McHenry cty.

$149-000, Priced for immed- tvd. Intercom Hdwd- Hrs. brk- 
i Master antenna Plasta,- walls
MMe Help
Male

(Bus daugiau)
Kas įdomaujate apie i

irts'usiro veltui knygeliu
Kreipkitės aiuo adresu

Lithuanian Bible Stud®nt» 
212 E. 3rd Svreet, 

Spring Valley. Ill. 61362

Help Wanted

Roll & Bread Baker - Inspec­
tresses, Housemen, Maids. Ca- 
shiers-Checkers- Pd. vacation, 
Hospital, Apply — Personnel

Ocean Boulevard- Hollywood 
Beach. Fla/
EXPERIENCED COOK AND

bdrm. & den. 1 I/2 ba* for. din. [WAITRESSES* For exclusive 
rm*, maple cab? kitch. w/blt* counrty clubb* Excel], benefits 
in dishwasher- Spacious and 
bright lg rec- rm#/plaSter walls, 
ww cptg , gas- ht. 220 wiring, 
2% c- Sar- lg- wooded fenced

& working conditions- Apply 
RIVIERA COUNTRY CLUB. 
MR. DISANTO 349-2100

Cent- air. Xtras.
See to appec.

7991055
63rd PL & Oak Park Ave.. 3

TRAINEES. For photo finish­
in in Addison. 111. Willing td 
work night s- Exceptional frin- 
ge benefits. For interview call 

628-0500
FOTOMAT LAB, INC- 

An Equal Opportunity Employer

OFFICE CLERKS
cond-, 2 c. gar. Cmi finish.

- 8& Sceluded ^“1’ Fin-avaiL Owner leav 
kill mg state. Mid 30 s.pond., hill,

cility in Addison, Ill. Expe­
rience in typing, filling and 
public contact. Full time po­
sition. Houts 8 a-m. to 5 p-m- 

Riverdale-Twin apt- b.'dgs. 6- Call for Appt.
Slack 586-4525

' 1 bdm-f-6-2 bdrm- 131 ea cour-

$49,900. For appt, to see, call
Ellis Realty Co- 

HE 6-2211 or
GA 3-7766

PALOS HILLS - By Owner. 
Lge lot- appr- 85x290‘ zoned 
comm, w-7 rm. br. home at 
rear of prop- Exc. Invest- Nr. 
church & schls- $57,500 terms 
Call 383-5908 or 598-7434.

Business Opp- __________
GROCERY - LIQUOR & 

MEAT MARKET 
In S- W. Side Est. over 
yrs- Good business.

By owner-
CaH 928-5782

25

Help manted, Male

Expansion call for imm-& fut. 
open- for eXpd- set-up men- 
Exc. Co. ben- include: Profit

AUTO BODYMAN
Exp. Bushy shop- 

50-50-
Must have tools.

839-1043

Cust. Cabs, Anpl Bsmt, base- 
bd H W AC’s Bik. to 1C- Good 
income, transfer- by owner.

849-8276/ 839-8580

628-0500 
FOTOMAT LAB. INC- 

An Equal Oppt- Employer

Real Estate

VORIDGE-By Owner, Open 
House, Sunday 1-5, 4729 N. 
Ariola, 3 bdrm, brk- ranch. 2 
c- gar. Full bsmt- Nr- schls- 
shpg. trans. L0. taxes. Mid- 
40’s Call 457-1491. " k
By Ownef-6 yr. old bi-level, 3 
bdrm- 1V2 ba- fin- bsmt-, side

MOTEI. — 16 Unit, adj- din‘r 
buse. 3 bdrm, home, swim-1 
pool, on 1 I acres, intersec- i 
major hi-ways, grossing over 
$ 1 39,000. Priced ' for immed- 
Sale by owner retiring-

Gd. buy-
RAINBOW MOTEL, 

CASSVILLE, MO. 65625

Homan Ave- Close to every­
thing- Must see to appr. Price 
for immed. poss., leaving sta­
te. 778-3437.
VARIETL STORE-By owner 
-Must be sold due to health. 
Doctor orders- Best reaS. Of­
fer aactept- Newly remod. com

o ] pl with Socket hxts- Call 762-
i9143 bewteen 9 am. & 6 pm..

Lost & Found .

WEST LAKE-3 town- 
hou e. ' •/? bt. rul’ b*m:. cent 
air- erpt-, drap-es/ extras, in­
door pool-, gar. Club house- 
Club house- $36,500, owner.

620-0201
DOG LOST,PuIy 8. In Vic- of 
Evergreen Plaza, 9 5-Western

major med.ins. Co- Paid unif­
orm, iVacation plan- Please j 
call to arrange an interview. Ave. Family pet- Very dear to 
Ask for Personnel- Call 594-

Ino Fastener Div. Moving to
Hear West Suburb* _

my wife, please return- Gray 
poodle, Ungroomed- Chewie-

Reward. 239-8993

Body man, expd- with tools. 
Mechanic, expd., wich tools, 
Painter expd- Call Dino: 

829-2110-
C & C Auto Construction 

1600 So. Blue Island

Owners Grove - 8 rm. frame, 
bi*4evel- 3 bdrms., c. air, W-W 
erptg. Mtd- oversize gor. V2 ac­
re, ta*es, $707, 5 yrs. old.

$54/500 aft 5, Owner- 
964-4198

Wonded Lake-Wded- Shore®-

Lge wded- lot w-beaut. lake 
view- Sep. den. lge pnled- Hv- 
rm- Cdmpl- remod- decor. 

956-01 82—owner

Kantrybė — geriausia moky­
toja.

PHOTO FINISHIG
N«w photo -finishing facility 

in Addison, Ill. it looking for* 
norš, * Printer --B-W Col bis 
* Checkers, * Photo-Ass«emb» 
ly, ★ Maintenance, ★ Quality 
ControLA Supervision. A Trai­
nees- Call for an interveiw 

628-0500
FOTOMAT LAB, INC

OAK FOREST-Multiple zon-

139 thoice ac- Adp. to train, 
booming area w-5 rm. bse« sat. 
50 m. per ac Owner.

687-3040 or 747-0770.
refs- (2 ) 59i 8eJtadd7mfin

HAS ANYONE OFFERED YOU 
A GOOD JOB LATELY?

International Nickel Can, in Thompson, Canada 
WE ARE OFFER INDVSTRIAL 
' FIRST CLASS 1NG JOBS TO:

ELECTR INDUSTRIAL 
$5 810 ICIAN 

FIRST CLASS ber hdur 
MECHANICS

We are also offereng: An outstanding benefits program 
and a 
dern

carėdt with a future in a futuree in abright and mę- 
community in Canada’s new north.

(204) 778-7594 or (204) 778 5226 
THE INTERNATIONAL NICKEL CO- 

OF CANADA, LIMITED 
MANITOBA. DIVISION 

THOMPSON. MANITOBA, CANADA



S —SANDAM

Kas Naujo Chicagoje
Ir musų lietuviškose apylinkėse

VASARINIS SA N-i “The Forgotten Balts”, Ame-
DAROS PIKNIKAS'*5,
RENGIAMAS. SEKM-
LIEPOS 28 D.

Metinis Sandaros piknikas, 
kuris būna mūsų bendra vasa­
rine šventė įvyks sekm., lie­
pos 28 d., Butcho Darže-

Kaip paprastai šiame mūsų 
piknike bus pateikta skanių 
lietuviškų vaišių, vertingų do­
vanų, bus taipgi šokiai Jurgio 
Joniko orkestras.

Visi kviečiami ruoštis šiai 
vasarinei pramogai

GALĖSITE BUŠU NUVA­
ŽIUOTI Į SANDAROS PIK-

NIKĄ LIEPOS 28 DIENĄ

labai trūksta informacines me 
džiagos ir kad šis leidinys ge­
rai pasitarnaus Lietuvos rei-
kalama-

Prieš kurį laiką Sandaroje 
buvo išspausdintas taip pat pa 
lankus atsiliepimas apie šį nau 
dingą prof. J- Ereto leidinį- £.

VERTINGOS DOVANOS
SANDAROS PIKNIKUI

Sandaros piknikui/ kuri* j- 
vyks liepos 28-tą dieną Bučo 
darže paskyrė gražių ir vertin­
gų dovanų• Crane Savings, 
Eugene Pietkievrich. Mutual 
7ederal Savings, Chicago Sa­
vings ir daugelis kitų.

IR ŠIEMET PO SUNKIŲ
J Sa.idaios pikniką sekma- 

d^^nį, ii» t cs x ♦ dirtių gagėsi­
te nuvažiuoti patogiu busu, 
kurį esame užsakę-

B u s a s sustos sekančiose 
vietose:

Lygiai 12:00 vai. po pietų 
busas paims vykstančius į pik 
niką prie 18-tos ir Halsted gat 
ve*-

12*05 nuo 32-ros ir Hals­
ted katvių kampo ir 35-tos 
gatves ir Halsted 12:10.

Važiuos 35-ta į Archer, su­
stos prie Western 12: ^-’Ar­
cher r pasuks į California ir 
California 43 - 12:20; Cali­
fornia f 7 gatvė 12 2>, ve! a i 
sustos California 55 I2.*3O; 63 
12:35; 67- 12:40; 71-12:45 
ir 71 gatvė — Kedzie 12:50-

Daugiau sustojimų nebus; 
busas važiuos tiesiai į pikniką 
—Bučo daržą.
BuSas išvyks atgal 7 vai. po 
pietų. Kelionė į abi puSes — 
$2 50. Rengėjai

Gen- Konsulą* džiaug’uil
Alto leidiniu-

Lietuvos generalini^ konsu-i 
tas Anicetas Simutis, reziduo­
jąs New \ rkc. g^ve* 2U< egz- 
prof. J jo::3 Ereto knygos •—

NORIU SUSIPAŽINTI
SU MOTERIŠKE

AŠ noriu susipažinti su rim­
ta. pavienia inteligente mote­
rim, kuri man padėtų išvystyt 
mano išradimą, taip sakant, 
Money making evice-

Man labai reikalinga rašy­
mo pagalba.

DARBŲ* ATOSTOGAVO 
PAŽINDAMI AMERIKĄ

P-nia Marytė ir Zigmas 
Dailidės, Brookfield, Ill-, kas­
met atostogas išnaudoja ke­
liaudami po Ameriką ir Euro­
pą.

Ir šiemet gana išvarginti sū­
naus inž- lt. Ar© vestuvių ruoša 
vistiek pasirinko atostogas ap 
lankyti, dar nelankytas Ame­
rikos vietas.

Bet tėveliai patenkinti ir mar 
gia Ramune Stravinskyte, ku­
ri su savo vyru Aru gyvena 
Amerikos karo bazėje, New 
England , R. I., kur rudenį iš* 
skrenda į Pietų Ašigalį, moks­
liniams darbams. Tai 12.000 
mylių nuo Chicagos.

SIUNČIA SVEIKINIMUS
IŠ KALIFORNIJOS

Pasiėmęs ilgesnes atostogas 
žinomas gėlininkas Liudas Kro 
nas su žmona dail. Onute iš­
vyko automobiliu į Kaliforni­
ją- Pau aplankė San Francis­
co ir vyksta iki Meksikos/ o 
iš ten tiesiai į namus- Kelionėj 
praleis dvi -trisSavaiteS.

Iš San Francisco atsiuntė 
sveikinimus giminėms- pažįs­
tamiems- Rašo, kelionė įdomi, 
gamta graži, bet karštis ir ke” 
lionėje plauna- Bet vis malo­
niau pailsėti savuose namuo­
se. Lay one, Ill., arba Savo va­
sarvietėje, Fox, Lake. 111. Pa­
žinti kraštą yra malonu ir nau­
dinga-

P-nai Kronai yra ilgamečiai 
Sandaros skiatytojai bei rė“ 
mėjai.

Pirmutinis šioje salyje Sena 
torius buvo Thoma* Jeffęrtp-407 Lafayette St. 

Bridgeport, Conn- 06604 nas.

PASSBOOK 
SAVINGS...

I r
EARN UP TO 7 '/,*

see us for
f‘nancin9

AT OUR 10W RATES
WITH REPAYMENT

TO FIT YOUR INCOME ..

(INSURED

Mutual Federal
Savings and Loan

WESTCERMAK ROAD
Psres Kapucinus, Prayut TeU 847-7747
HOURSi Mon. Toe. Pr 1.9-4 Thur.9-8 Sat. 9-1
69 YEARS SERVING CHICAGOLAND

TRUMPOS
ŽINIOS

Suteikė Auką 
..Sandaros” Fondui

o j r • x w $25.00 Eugene Pieakiewicz, Savo atostogų dali Jnž. Vi- , 0 00 Anna Bu(jvitis, Chgo 
liūs, Gelžmis su ponia ir vai-1 5 00 Jonas Chgo

■ kais - dukrelėmis. praleido 5 Q0 AlfonsaS Visackas, Chgo 
Union Pier., Mich-, o jo gimi- pQ $3 qq.
nės, p-nai Anita ir Gustavas Vyt Lazauskaa. Chgo 

^8tern.Sprin«s’..n,.-’ 'E. Motejunas, Chgo
praleido Wisconslno valstijoj- John Glineckis. Dorchester, 

Abi seimos yra Klaipėdos
krašto žymūs veikėjai ir Gus’
tavas Lekšas, žinomo veikėjo,
poeto Kristupo Lekšo amžinos 

.atminties, sūnus.

Mass.
Viktoras Kožica/ Chgo
Povilas Valentas, Chgo
Po $2.00:
Sergėias Radvickas, Chgo

išvyko atostogų į Kneipp 
Springs. Rome City, Kartu 
ten išvyko jo uošvienė p-nia 
Eugenija Bartkuvienė.

Edward Leppa, gyvenęs 3910 
84th St- Staigiai mirė liepos

vininkas atidarė antrą krautu- Dana Stankaitytė^ 
vę “Cicero Delicatessen“ 4900 Zapolis, C- - — 
-• 14th St-, Ciceru, III-

Teodora Kuzienė Surengė 
ėmimą 4-C klubietėms bei 
mynėms liepos 13 d savo 
zidencijoje su lietuviškomis 
vaišėmis. T- K.

Ilgametis Sandaros skaityto- _______
jas ir rėmėjas, Viktoras Ko- DAN KURAITIS ATŠVENTĖ 
žica, gyv. Marquette parko 
apylinkėje, pratęsė preumera- 80-TĄ GIMTADIENĮ 
tą ir spaudos reikalams paliko
$3 auką. Dėkojame! Liepos 14-ta dieną buvo su-

♦ kviesta daugelis Dan Kuraičio
.-Algirdas ir Irena Budreckai artimųjų - draugų bei giminai 

čių į jo gražu sodą - puošnius 
namus Palos Parke-

Sode po didžiule palapine - 
“Kevalinis Kadors“ aptarna­
vo ir vaišino gausius Svečius - 
apie porą šimtų Kuraičio prie- 
telių-

Programą pravedė solistas 
Algirdas Brazis Su Marija 
Rudiene. “Happy Birthday 
sudainavo operos žvaigždės: 

“, Eleanor 
, Genovaitė Giedrai“ 

tienė. Algirdas Brazis, Stasys 
Baras ir Jonas Vaznelis, sve­
čiams pritariant.

Pavieniai dainavo - Kur tas 
šaltinėlis - Stasys Baras; Kaip 
aš turėjau kaime mergelę - Al 
girdas Brazis; Du broliukai 
kunigai - Jonas Vaznelis; Pa­
lankiai. palankiai saulutė te- 

apie pasaulį • g* dar žada va­
žiuoti i Kiniją ir dai kartą j 
Lietuvą/ tuos žolynus kada ba 
Sas vaikščiojo-

Dar kartą “Ilgiausių metų ir
geros Sveikatos Dan Kūrai“ 
čiui!“ Teodora Kuzienė

SĖKMINGAI PRAĖJO SLA
228 KUOPOS FESTIVALIS

Lithuaunian Festival, kurį 
Suruošė Susivienijimo Ameri

tą sekmadienį Palonia Grove, 
buvo labai pasekmingas. Mu­
zika tęsėsi visą dvyliką valan­
dų, nuo pietų iki vidurnakčio. 
Lietuviai pasirodė gražiai Su 
Jurgio Joniko orkestru pirmie 
ji- Vėliau sekė “Joe Pat“ Pa- 
terek su 1 
Eddie KaroSa ir

INDĖNŲ FOTO PARODA

Amerikos indėnų gyvenimą 
vaizduojanti paroda bus atida­
ryta liepos 2 d. Columbia ko­
legijos fotografijos galerijoj. 
469 E. Ohio. Ten bus išstatyti 
paveikslai, vaizduoją indėnų gy­
venimą nuo 1896 m. iki 1930 
m. Įėjimas laisvas. Paroda tę­
sis ligi rugpjūčio 2 d.

MOKSLO IR PRAMONĖS 
MUZIEJUJE

Romualdas Urbonas. Bride- 
port Delicatesen krautuvės sa

pn 
kai LM/16 vežimas, kuriuo buvo 

paruošiami astronautai pasiek­
ti mėnulį, yra išstatytas Moks­
lo 
st. 
lis 
dų

ir pramonės muziejuje, 57 
ir S. Lake Shore Dr. Mode- 
yra 23 pėdų aukščio, 45 pė- 
pločio. Taip pat, minint ra­

dijo išradėjo Marconi 100 m. 
gimimo sukaktį, bus išstatyti

Lithuanian Chamber of Com­
merce of Ill. Golfo diena įvyks kėjo - Dana Stankaitytė- 
rugpiūčio 14 d. Palos Count-į 
ry klube, 131 St. ir r 
West kelias-

Nuoširdi Sandaros rėmėja jaįna 
Ona Bud valtis. Savo gimtadie­
nį paminės liepos 26-tą.

j Antanas Rudis, kalbėjo kiek 
South- energijos ir rūpesčiu Dan įdė­

jo statant šią palapinę 
Į Genovaitė Giedraitienė baigė

l a. a. Dellos atminimui — 
“Plaukia sau faive’.is“

Mary Rudienė įteikė celeb­
rantui albumą ‘"Vytis su sve * _

Jonas Sabonas, 1353 N- Ash parašais - linkėjimais. AF ^amagV 
land Ave-, sumokėdamas San- dona Brazie-iė įteikė gintarų-' 
daros prenumeratą pridėjo dar Trakų Pilis 
ir auką laikraštį paremti.

žymėto mokslininko pirmųjų 
radijų ir dokumentų. Muziejus 
atviras kasdien auo 9:30 v. r. - 
5:30 v. p. p. Sekmadieniais 10 
v. — 6 v. p. p. Įėjimas nemo-

,z - . - , i Verta žnoti.-Dan Kuriiri3 susijavcnęs
!pakilo« dėkodamas visiems už; Dabartinės Lenkijos armi- 
atsilankymą, dainas ir dova- joje yra 20,000 rusų karinin- 

tanas Stankus, Savo gimtadie- Has- Džiaugėsi turėdama* gau’, tų ir įvairios rūšies techni­
nį paminės liepos 29 d. 
riaušių jam linkėjimų! tą. Apkeliavęs keturis kartus

CONTINENTAL RESTAURANT
IR

DELIKATESSEN MAISTO PRODUKTAI 
Paiuošiam ir pristatėm maistą pramogoms, vestuvėm*, 
banketam* ir pan.

JONAS IR GENOVAITĖ MALIORIAL Savininkai

. 3139 South Halsted Street

Laidotuvių Direktoriai

6845 SO. WESTERN AVE.

TRYS MODERNIŠKOS 
AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

MAŠINOMS VIETA d
REpubllc 7-8600 REpubllc 7-86011

Elektros įvedimai pataiymai 
Turiu Chicagos miesto leidi­
mą. Dirbu ir užmiesčiuose. 
Dirbu greit, garantuotai ir są­
žiningai.

Klaudijus Pumputis- 
4358 So. Washtenaw Ave 

Tel. 927-3559
HEATING CONTRACTOR

Jrengiu mieste ir užmiestyje 
Taujus \r perstatau senus vi’ 
sų rūšių namo apšidyme pe­
čius. air-conditioning, van­
dens boilerius r . stogų tinas 
(gutters). Dirbu greit, sąži­
ningai ir garantuotai.

DOMAS ŽUKAUSKAS 
4444 So. WESTERN AV E.

Chicago,, Ill. 60608 
Tel-: VI 7-3447

Patarnauju Namų Pirkime Ir 
Pardavime, Apdraudų Agentūra, 
Išrašomos Visų Rūšių Apdraudos

BELL REAL ESTATE
Juozas Bacevičius

6455 So. Kedzie SL, Chicago, IU. 
60629 Telef. 778-2239

Įstaiga veikia: nuo 9 iki 8 vaL 
vak. kasdieną, šeštad. ir sekm.

PERKRAUSTYMAS Iš ARTI IR TOLI
Ilgų metų patyrimas - Pigus sąžiningas patarnavimas. Nauji 
dideli sunkvežimiai — Patobulinti perkraustymui įrankiai. 
Kaip patys sunkvežimiai, taip ir jūsų per kraustomi baldai 

YRA APDRAUSTI — INŠIURINTL

th STREET, CHICAGO ILL 60626 
Telefoną*: WAlbrook 5-9209

HMUH. •UHil.ldu.HM.,1.1 H HI I Hrt(,,, „ i, • I.. MU„UU.< ' M| | f lf >> M Ml įnyjyjįįjį

COSMOS PARCELS EXPRESS CORP.
. MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE

3333 So. Halsted SL, Chicago, Ill, 60608.—TeL 254-3320
2501 W. 69th SU Chicago, Ill. 60629. — Tel. WA 5-2737

dytuvai, nuirtai, doleriniai Certlfikaiai.

DALYVAUKITE 51 SEKMADIENĮ 
"SANDAROS" PIKNIKE BUČO DARŽE
KVIEšIAME VISUS DALY- svečių iš artimų ir tolimų apy 
V AUTI ŠIAME SANDAROS linki? daugybę ar

.tintųjų ir senai matytų malo- 
PIKNIKE .nių veidų, šimtmečių ąžuolų

--------- _ Igloboje sveikai praleisite lai­
ką. turėsie daug linksmybių i?Didysis visų laukiamas San- 

daros piknikas jau čia pat. J'8 džiaugsmų, Jūs visi esate 
įvyks š. m. liepos 28 <i„Bįičio ^ianii.Savo atvykimu turėsite 
gražioje sodyboje - Willow daug naudos ne tik sau. ir 
Springs. 111. Pr>e įvaižiavimo|parem8ite Sandarą, kuri de- 
Jūsų lauks lietuviai automo* 
bilių priėmėju, geriausios vi­

rėjos jus vaišins skaniausiu 
lietuvišku maistu, i______
atsigaivinti atgaivos bare, ap- 

simtmečiais skleidžia tarpusa­
vio sugyvenimo mintį ir sėja

norinčius ^^eiles ir pagarbs sėklą. Mooki- 
na kaip išlaikyti mūsų didžiau

tarptautine muzika, tarnaus geri patarnautojai, no- '8ią turtą praneŽ® kaS
George Ste- rinčius išmėginti laimę prie sal vyksta lietuviškame gyveni- 

vens. Tarptautinio maisto iri?aini,i (myli-ar-ne) lauks ma me. Chicagoje. Amerikoje ir 
gėrimų buvo daug priruošta. I !on,oS. m°terys, kitam laimes vi33^ Parulyje bei dauda 
Lietuviškos dešros, kugelis ir I 'šmeglnunul veiks turtingas <kug kitų naudingų žinių- 
kopūstai buvo gerai paruošti laimes šulinys su gerom do-1 Prašomee jus visus liepos 
Žmonių sutraukė pilnutėlį

bei dauda

riauslaS lietuviškas 
ras.

Suvažiuos daug malonių gražųjį Bučio daržą. B

cfkest- ros piknikui. Tegu visi keliai 
veda jus į Sandaros pikniką

Pagal tėvu* Kazlauskaitė
Mirė Lietuvoje 1974 m. birželio 25 d- 1 v- v-, sulaukusi 

senatvės. Gyveno Vaigalių kaime, Lygumų parapijoje.
Paliko dideliam nuliūdime- dukteė Salomėja Stasiūnineė/ 

žentas Juozapas,sūnus Karolis, maru Tenklė, anūkai—Petras 
su šeima. Jonas su Su šeima ir Juozapas Stasi*nai; Jonas. 
Angelija ir Adelė Rumbinai ir daug kitų giminių Lietuvoje

Amerikoje Ūko duktė Rožė Didžgalienė, anūkas Kazi^ie- 
ras Barauskas su šeima ir 6anūkai.

Palaidota Su bažnytinėmis apigoemis birželio 28 dieną

daugelis to Nobelio premiją at-, a’^* Rozaliją Rumbinienę Savo maldose,

Lai gailestingas Dievas Suteikia jai amžiną ramybę-
Už jos sielą buj atnašautos 2-jos šv- Mišios liepas 2 » d.

7 • ?0 vai. ir rugsš'> d. 8 val-Tėvų Jėzuitų koplyčioj esan­
čioje 5620 S- Claremont Ave-

Visus gimines dT augus ir pažįstamus prašome prisiminti 
, o brangio-i mamyte- 

lai gailestingas Dievas suteikiaamžiną ramybę Tebūna Tau 
Ingva Lietuvos šalotji šemelėj.

Nuliūdę lieka: Dukterys, sūnų*, marti, žentas* anūkai, 
proanūkai ir kiti giminės. Duktė Rožė Didžgalvienė

! WTJIvni DIREKTORIAI
Lietuvių Laidotuvių Direktorių Asociacijos Nariai

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE- Tet LAfayette 3-3572

POVILAS J. RIDIKAS
. 3854 S. HALSTED STREET Tel. YArd* 7-1911

STEPONAS C. LACK IR SŪNŪS

Tai. REpubllc 7-1219
(LACKAWICZ)

2424 W. 69U STREET
2314 W. 23rd PLACE
11028 SOUTHWEST HIGHWAY, Palo* Hill*, HL 9744410

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVĖ. T»L YArd, 7-3401

JURGIS F. RUDM1N
3319 8. LITUANICA AVĖ. Tel YArd* 7-1138, 1139

VASARIS - BUTKUS
US S. 50ih AVĖ., CICERO. ILL. Tel. OLympk 3-1003 
TURIME KOPLYČIAS VISOSE MIESTO DALYSE

nuo

Jums Tinkamiausiai Galės Patartus u h


